
Rekapitulácia rozpočtu            Sadzby DPH

   A      B   
20% 0%

Názov objektu ZRN VRN HZS Kompl.čin. Ostatné náklady stavby Cena

1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie  672 097,29   0,00   0,00  672 097,29

2 - E1.2 Výťah  49 530,00   0,00   0,00  49 530,00

4 - E1.4 Zdravotnotechnická inštalácia  26 049,71   0,00   0,00  26 049,71

5 - E1.5 Vykurovanie  51 997,68   0,00   0,00  51 997,68

6 - E1.6 Vzduchotechnické zariadenia  11 248,09   0,00   0,00  11 248,09

7a - E1.7a Elektroinštalácia 3.NP  45 273,29   0,00   0,00  45 273,29

7c - E1.7c Požiarna signalizácia 3.NP  10 648,58   0,00   0,00  10 648,58

7d - E1.7d Požiarna signalizácia 4.NP  2 978,22   0,00   0,00  2 978,22

7b - E1.7b Elektroinštalácia 4.NP  10 504,42   0,00   0,00  10 504,42

7e - E1.7e Hlasová signalizácia požiaru 3.NP  3 199,35   0,00  1 406,45   0,00  4 605,80

7f - E1.7f Hlasová signalizácia požiaru 4.NP  1 530,80   0,00   396,87   0,00  1 927,67

7g - E1.7g  Bleskozvod  15 467,35   0,00   0,00  15 467,35

7h - E1.7h  Elektroinštalácia 1.NP  1 870,00   0,00   0,00  1 870,00

7i - E1.7i Slaboprúd rozvody 3.NP  8 639,12   0,00   0,00  8 639,12

7j - E1.7j Požiarna signalizácia  11 957,91   0,00   0,00  11 957,91

7k - E1.7k Požiarna signalizácia 2.NP  9 859,87   0,00   0,00  9 859,87

7L - E1.7L Systém pacient - sestra  19 244,69   0,00   0,00  19 244,69

           Celkom bez DPH  952 096,37   0,00  1 803,32   0,00   0,00  953 899,69

           DPH 20% z  953 899,69  190 779,94

           DPH 0% z   0,00   0,00

          Celkom v EUR 1 144 679,63

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa





Krycí list stavby

Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Dňa 27. 5. 2024

IČO: 37808427 DIČ: 2021626695

IČO: DIČ: 

IČO: 36373249 DIČ: 2020128781

A Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 186702,04 5129,83 191831,87 7 Ostatné náklady stavby 0

2 PSV  367 922,51  202 270,60  570 193,11

3 MONT  111 907,98  78 163,41  190 071,39 8 Kompletačná činnosť   0,00

4 OST   0,00   0,00   0,00 9 HZS  1 803,32

5 VN   0,00   0,00   0,00

6 Spolu  952 096,37 10 Spolu  1 803,32

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky   0,00 17 Horské oblasti   0,00

13 Prevádzkové vplyvy   0,00 18 Mimostavenisková doprava   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  953 899,69

22 DPH 20% z  953 899,69  190 779,94

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR 1 144 679,63

F 

Odberateľ Dodávateľ

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Krycí list rozpočtu

Objekt 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Dňa 27. 5. 2024

IČO: 37808427 DIČ: 2021626695

IČO: DIČ: 

IČO: 36373249 DIČ: 2020128781

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 170687,16 3144,06 173831,22 7 0

2 PSV  319 523,74  178 742,33  498 266,07

3 MONT 8 Kompletačná činnos    0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  672 097,29 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  672 097,29

22 DPH 20% z  672 097,29  134 419,46

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  806 516,75

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Práce HSV

ZEMNÉ PRÁCE 2818,82 0 2818,82 0 0

ZÁKLADY 3466,66 0 3466,66 31,71 0

ZVISLÉ KONŠTRUKCIE 26538,88 0 26538,88 13,33 0

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 12677,77 152,28 12830,05 73,24 0

SPEVNENÉ PLOCHY 9243 0 9243 207,98 0

POVRCHOVÉ ÚPRAVY 56718,79 2052,22 58771,01 35,36 0

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 56178,76 939,56 57118,32 46,88 0

PRESUNY HMÔT 3044,48 0 3044,48 0 0

Práce HSV 170687,16 3144,06 173831,22 408,5 0

Práce PSV

IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI 20436,09 1701,49 22137,58 7,54 0

IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ 28378,96 35487,46 63866,42 4,18 0

ZTI - ZARIAĎOVACIE PREDMETY 294,08 0 294,08 0 0

KONŠTRUKCIE TESÁRSKE 48954,89 33194,93 82149,82 45,99 0

DREVOSTAVBY 26111,2 3154,65 29265,85 11,37 0

KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE 71839,42 6384,08 78223,5 0,1 0

KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE 31063,47 47571,93 78635,4 0,04 0

KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE 34798,82 7951 42749,82 0,45 0

PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ 8396,43 5592,58 13989,01 2,44 0

PODLAHY POVLAKOVÉ 25415,36 20612,51 46027,87 0,13 0

PODLAHY SYNTETICKÉ 244,5 0 244,5 0 0

OBKLADY KERAMICKÉ 12408,22 17091,7 29499,92 3,33 0

MAĽBY 11182,3 0 11182,3 1,1 0

Práce PSV 319523,74 178742,33 498266,07 76,67 0

Celkom v EUR  490 210,90  181 886,39  672 097,29   485,1700   0,0000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Zákazka CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Práce HSV

1 ZEMNÉ PRÁCE

  1/A 1  133211101.S
Hĺbenie šachiet v  hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha 
výkopu do 4 m2 m3   6,144   56,53   0,00   347,32   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  139711101.S
Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný 
prostriedok v hornine 1 až 4 m3   21,487   75,00   0,00  1 611,53   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  162501102.S
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-
4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m m3   18,831   5,14   0,00   96,79   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  162501105.S
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-
4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalšich a začatých 1000 m m3   225,972   0,51   0,00   115,25   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  167101100.S Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne m3   18,831   5,50   0,00   103,57   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  171201201.S Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 m3   18,831   0,75   0,00   14,12   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  171209002.S Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné t   32,013   7,00   0,00   224,09   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  175101202
Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením 
sypaniny m3   8,800   34,79   0,00   306,15   0,000   0,000   0,000

1 ZEMNÉ PRÁCE  2 818,82   0,00  2 818,82   0,000   0,000

2 ZÁKLADY

 11/A 1  273313611.S Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20 - podkladný betón m3   0,821   115,00   0,00   94,42   2,418   1,985   0,000

 11/A 1  273321312.S Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25 m3   1,642   120,00   0,00   197,04   2,212   3,632   0,000

 11/A 1  273351217.S Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné m2   2,324   18,00   0,00   41,83   0,004   0,009   0,000

 11/A 1  273351218.S Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné m2   2,324   4,50   0,00   10,46   0,000   0,000   0,000

 11/A 1  273362021.S Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI t   0,166  1 300,00   0,00   215,80   1,203   0,200   0,000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Strana 6 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

 11/A 1  274271303
Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x30x25 s betónovou 
výplňou C 16/20 hr. 300 mm m3   4,743   179,00   0,00   849,00   2,013   9,547   0,000

 11/A 1  274313612.S Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25 m3   1,029   120,00   0,00   123,48   2,212   2,276   0,000

 11/A 1  274361825
Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou 
z ocele B500 (10505) t   0,237  1 300,00   0,00   308,10   1,002   0,237   0,000

 11/A 1  275321312.S Betón základových pätiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25 m3   6,144   120,00   0,00   737,28   2,212   13,590   0,000

 11/A 1  275351217.S Debnenie stien základových pätiek, zhotovenie-tradičné m2   30,720   20,20   0,00   620,54   0,004   0,125   0,000

 11/A 1  275351218.S Debnenie stien základových pätiek, odstránenie-tradičné m2   30,720   4,60   0,00   141,31   0,000   0,000   0,000

 11/A 1  275361821.S Výstuž základových pätiek z ocele B500 (10505) t   0,098  1 300,00   0,00   127,40   1,135   0,111   0,000

2 ZÁKLADY  3 466,66   0,00  3 466,66   31,710   0,000

3 ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

R/RE  311233031.S
Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných nebrúsených na pero 
a drážku hrúbky 380 mm, na klasickú maltu m3   19,005   155,80   0,00  2 960,98   0,000   0,000   0,000

R/RE  311233041.S
Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných nebrúsených na pero 
a drážku hrúbky 300 mm, na klasickú maltu m3   12,164   156,00   0,00  1 897,58   0,000   0,000   0,000

R/RE  317163302 Keramický preklad  11,5, šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm ks   1,000   22,54   0,00   22,54   0,000   0,000   0,000

 11/A 1  317162102
Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP,  šírky 145 mm, 
výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm ks   16,000   24,05   0,00   384,80   0,019   0,311   0,000

 11/A 1  317162103
Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 145 mm, výšky 
65 mm, dĺžky 1500 mm ks   11,000   25,36   0,00   278,96   0,023   0,253   0,000

 11/A 1  317162104
Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 145 mm, výšky 
65 mm, dĺžky 1750 mm ks   5,000   27,65   0,00   138,25   0,027   0,133   0,000

 11/A 1  317162132
Keramický preklad POROTHERM KPP 7, šírky 70 mm, výšky 238 
mm, dĺžky 1250 mm ks   12,000   28,45   0,00   341,40   0,136   1,635   0,000

 11/A 1  317162133
Keramický preklad POROTHERM KPP 7, šírky 70 mm, výšky 238 
mm, dĺžky 1500 mm ks   16,000   31,11   0,00   497,76   0,059   0,939   0,000

 11/A 1  317162134
Keramický preklad POROTHERM KPP 7, šírky 70 mm, výšky 238 
mm, dĺžky 1750 mm ks   3,000   33,81   0,00   101,43   0,068   0,205   0,000

 11/A 1  317162135
Keramický preklad POROTHERM KPP 7, šírky 70 mm, výšky 238 
mm, dĺžky 2000 mm ks   6,000   39,27   0,00   235,62   0,078   0,468   0,000

 14/C 1  340239225.S
Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z tehál pálených 
dierovaných nebrúsených hrúbky 300 mm m2   30,013   51,00   0,00  1 530,66   0,313   9,390   0,000

R/RE  340239228.S
Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z tehál pálených 
dierovaných nebrúsených hrúbky 380mm m2   5,640   65,00   0,00   366,60   0,000   0,000   0,000

Strana 7 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

R/RE  340239252.S
Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z tehál pálených 
dierovaných nebrúsených hrúbky 100 mm m2   1,100   36,00   0,00   39,60   0,000   0,000   0,000

R/RE  340239226.S
Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z tehál pálených 
dierovaných nebrúsených hrúbky 140 mm m2   8,565   38,00   0,00   325,47   0,000   0,000   0,000

 14/C 1  340291122.S
Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciam plochými 
nerezovými kotvami hr. priečky nad 100 mm m   143,600   4,00   0,00   574,40   0,000   0,000   0,000

R/RE  342240031.S
Priečky z tehál pálených dierovaných nebrúsených na pero a drážku 
hrúbky 100 mm, na klasickú maltu m2   56,695   29,00   0,00  1 644,16   0,000   0,000   0,000

R/RE  342240061.S
Priečky z tehál pálených dierovaných nebrúsených na pero a drážku 
hrúbky 140 mm, na klasickú maltu m2   487,137   31,20   0,00  15 198,67   0,000   0,000   0,000

3 ZVISLÉ KONŠTRUKCIE  26 538,88   0,00  26 538,88   13,330   0,000

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

 11/A 1  411321414.S Betón stropov doskových a trámových,  železový tr. C 25/30 m3   20,556   125,00   0,00  2 569,50   2,212   45,476   0,000

R/RE  4113511.01 Zhotovenie prestupov v stropoch v debnení do priemeru 0,9m2 ks   1,000   25,00   0,00   25,00   0,000   0,000   0,000

 11/A 1  411351101.S Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce m2   126,214   17,00   0,00  2 145,64   0,004   0,554   0,000

 11/A 1  411351102.S Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce m2   126,214   5,00   0,00   631,07   0,000   0,000   0,000

 11/A 1  411354175.S
Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa 
zhotovenie m2   115,360   8,00   0,00   922,88   0,006   0,634   0,000

 11/A 1  411354176.S
Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa 
odstránenie m2   115,360   3,00   0,00   346,08   0,000   0,000   0,000

 11/A 1  411361821.S
Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo 
balkónových, B500 (10505) t   1,598  1 250,00   0,00  1 997,50   1,017   1,625   0,000

 11/A 1  417321515.S Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30 m3   8,558   125,00   0,00  1 069,75   2,262   19,357   0,000

 11/A 1  417351115.S
Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier 
zhotovenie m2   50,340   11,52   0,00   579,92   0,003   0,172   0,000

 11/A 1  417351116.S
Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier 
odstránenie m2   50,340   3,71   0,00   186,76   0,000   0,000   0,000

 11/A 1  417361821.S Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505) t   0,808  1 300,00   0,00  1 050,40   1,068   0,863   0,000

R/RE  417391151.S1
Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s 
betónovaním extrudovaným polystyrénom m2   25,171   4,50   0,00   113,27   0,000   0,000   0,000

P/PE  283750000700 Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm, ISOVER m2   27,688   0,00   5,50   152,28   0,000   0,000   0,000

 11/A 1  430321414.S Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30 m3   1,502   130,00   0,00   195,26   2,240   3,364   0,000

Strana 8 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

 11/A 1  431351121.S
Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne 
priamočiarych zhotovenie m2   10,706   29,89   0,00   320,00   0,091   0,979   0,000

 11/A 1  431351122.S
Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne 
priamočiarych odstránenie m2   10,706   5,29   0,00   56,63   0,000   0,000   0,000

 11/A 1  433351131.S
Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodníc pôdorysne 
priamočiarych zhotovenie m2   7,272   27,33   0,00   198,74   0,006   0,044   0,000

 11/A 1  433351132.S
Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodníc pôdorysne 
priamočiarych odstránenie m2   7,272   6,04   0,00   43,92   0,000   0,000   0,000

 11/A 1  430361821.S Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505) t   0,167  1 350,00   0,00   225,45   1,017   0,170   0,000

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE  12 677,77   152,28  12 830,05   73,240   0,000

5 SPEVNENÉ PLOCHY

221/A 1  567122114
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a 
zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm m2   355,500   11,00   0,00  3 910,50   0,359   127,674   0,000

221/A 1  581114113 Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 100 mm m2   355,500   15,00   0,00  5 332,50   0,226   80,304   0,000

5 SPEVNENÉ PLOCHY  9 243,00   0,00  9 243,00   207,980   0,000

6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY

 11/A 1  610991111
Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a 
konštrukcií - pri omietaní m2   76,038   1,79   0,00   136,11   0,000   0,006   0,000

R/RE  612425932
Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného 
štuková - oprava omietky ostenia pri výmene okien a dverí m2   47,750   13,00   0,00   620,75   0,000   0,000   0,000

 14/C 1  611421421.S
Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových 
rovných, opravovaná plocha nad 30 do 50 % hladkých m2   625,870   4,50   0,00  2 816,42   0,019   11,979   0,000

 11/A 1  611461114
Príprava vnútorného podkladu stropov - spojovací mostík pod omietky 
stropov, zvýšenie priľnavosti náterom m2   38,895   1,80   0,00   70,01   0,000   0,001   0,000

R/RE  611460362.S Vnútorná omietka stropov vápennocementová, hladká m2   38,895   10,90   0,00   423,96   0,000   0,000   0,000

 14/C 1  612421421.S
Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej 
plochy nad 30 do 50 % hladkých m2  1 161,462   4,20   0,00  4 878,14   0,017   20,047   0,000

 11/A 1  612411121.S
Cementovanie (náter) mliekom z bežného šedého cementu  
vnútorných stien m2  1 240,995   0,53   0,00   657,73   0,001   0,849   0,000

R/RE  612460241.S Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá) hr. 10 mm m2  1 240,995   8,50   0,00  10 548,46   0,000   0,000   0,000

R/RE  612460382.S Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná) hr. 2 mm m2  1 240,995   9,00   0,00  11 168,96   0,000   0,000   0,000

Strana 9 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

R/RE  622255068
Montáž stien vikiera - zateplenie na rošt, s montážou tepelnej izolácie 
hr. 100 mm m2   219,960   12,43   0,00  2 734,10   0,000   0,000   0,000

S/S90  6313670531 Fassil NT kamenná vlna  hrúbka 100 mm m2   224,359   0,00   8,20  1 839,74   0,005   1,122   0,000

S/S20  2832208025
Parozábrana JUTAFOL N 140 SPECIAL (1,5 x 50bm), množstvo v 1 
role:75m2 m2   230,958   0,00   0,92   212,48   0,000   0,032   0,000

 11/A 1  622464232
Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit 
SilikonTop, škrabaná, hr. 2 mm m2   348,927   14,17   0,00  4 944,30   0,004   1,319   0,000

R/RE  625251310
Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm BAUMIT STAR - 
štandardné riešenie (EPS-F), lepiace kotvy m2   10,500   31,34   0,00   329,07   0,000   0,000   0,000

R/RE  625251331
Kontaktný zatepľovací systém hr. 40 mm BAUMIT STAR - minerálne 
riešenie, skrutkovacie kotvy m2   50,960   31,50   0,00  1 605,24   0,000   0,000   0,000

R/RE  625251336
Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm BAUMIT STAR - minerálne 
riešenie, skrutkovacie kotvy m2   309,450   35,13   0,00  10 870,98   0,000   0,000   0,000

R/RE  625251382r
Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm BAUMIT STAR - XPS- 
pohľadová hrana balkónov a striešok, skrutkovacie kotvy m2   17,605   27,63   0,00   486,43   0,000   0,000   0,000

R/RE  625251385r
Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm BAUMIT STAR - XPS pre 
podhľady, skrutkovacie kotvy m2   65,962   34,23   0,00  2 257,88   0,000   0,000   0,000

R/RE  625251386r
Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm BAUMIT STAR - XPS 
podhľad balkónov, skrutkovacie kotvy m2   27,300   36,37   0,00   992,90   0,000   0,000   0,000

R/RE  625251421r
Kontaktný zatepľovací systém hr. 20 mm BAUMIT STAR - XPS 
podhľady m2   37,800   27,50   0,00  1 039,50   0,000   0,000   0,000

R/RE  631571010
Násyp z kameniva ťaženého na plochých strechách vodorovný alebo 
v spáde, s utlačením  urovnaním povrchu m3   1,838   75,00   0,00   137,85   0,000   0,000   0,000

6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY  56 718,79  2 052,22  58 771,01   35,360   0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

  3/A 1  941941031
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 
80 do 1,00 m a výšky do 10 m m2   876,000   2,20   0,00  1 927,20   0,026   22,531   0,000

  3/A 1  941941191

Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia 
ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, 
výšky do 10 m m2  1 752,000   1,45   0,00  2 540,40   0,000   0,000   0,000

  3/B 1  941941831
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 
0,80-1,00 m a výšky do 10m m2   876,000   1,05   0,00   919,80   0,026   22,531   0,000

  3/A 1  941955001
Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 
1,20 m m2   789,108   3,00   0,00  2 367,32   0,002   1,207   0,000

 14/C 1  952901110.S
Čistenie budov zametaním, vysávaním, umývaním vonkajších plôch 
okien a dverí m2   789,108   1,20   0,00   946,93   0,000   0,016   0,000

R/RE  953946201.S
Systémový ukončovací L perforovaný profil - AAKACN 45/1/120/2,5 - 
záchytná štrková lišta nerezová, vrátane osadenia m   15,920   4,60   0,00   73,23   0,000   0,000   0,000

Strana 10 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

 11/A 1  959941142.S
Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou 
do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M20/300 mm ks   273,000   4,60   0,00  1 255,80   0,000   0,000   0,000

P/PE  311720001000.S Tyč závitová M 16 mm, dĺ. 1 m, pevnostná trieda 4.8, zinkovaná m   67,998   0,00   2,50   170,00   0,000   0,000   0,000

 11/A 1  959941152.S
Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou 
do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M24/300 mm ks   347,000   5,80   0,00  2 012,60   0,000   0,000   0,000

P/PE  311720001200.S Tyč závitová M 20 mm, dĺ. 1 m, pevnostná trieda 4.8, zinkovaná m   61,940   0,00   4,60   284,92   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  974031664.S
Vysekávanie rýh v tehl. murive pre vťahov. nosníkov hĺbke do 150 
mm,  -0,04200t - vodorovné vyfrézovanie niky m   20,300   7,00   0,00   142,10   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  974032831.S
Vyrezanie rýh frézovaním v murive z  tehál hĺbky do 25 mm, -0,00180t - 
vertikálne vyfrézovanie omietky m2   2,436   23,50   0,00   57,25   0,000   0,000   0,000

R/RE  974083112.S
Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 50 
do 100 mm m   34,300   15,30   0,00   524,79   0,000   0,000   0,000

 13/B 2  975043121.S
Jednoradové podchytenie stropov pre osadenie nosníkov do v. 3,50 m 
a jeho zaťaženia nad 750 do 1000 kg/m m   25,300   18,00   0,00   455,40   0,024   0,599   0,000

R/RE  953943115.S
Osadenie ostatných výrobkov do muriva, na chemickú maltu, 
hmotnosti 30-50 kg/kus (bez dodávky) m   20,300   6,70   0,00   136,01   0,000   0,000   0,000

P/PE  133310002202.S Dodávka oceľových L uholníkov t   0,492   0,00   985,05   484,64   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  962031132.S
Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál 
pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm,  -0,19600t m2   406,481   2,97   0,00  1 207,25   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  962032231.S

Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 
nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových 
na maltu,  -1,90500t m3   54,689   26,34   0,00  1 440,51   0,000   0,000   0,000

R/RE  965042141.R
Búranie nášlapných vrstiev podláh, mazanín vrátane tepelnej izolácie, 
plochy nad 4 m2 -2,20000t m3   25,606   70,00   0,00  1 792,42   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  965081812.S Búranie dlažieb, keramických -0,06500t m2   206,320   3,94   0,00   812,90   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  965043341.S
Búranie mramorových podláh  hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2  -
0,090000t m2   94,300   12,00   0,00  1 131,60   0,000   0,000   0,000

R/RE  965044201.S
Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -
0,00600t m2   238,200   8,00   0,00  1 905,60   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  965043431.S
Búranie podkladov mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm,  
plochy do 4 m2 -2,20000t m3   1,194   115,91   0,00   138,40   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  965049120.S
Príplatok za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo 
rabicovým pletivom hr. nad 100 mm m3   1,194   40,95   0,00   48,89   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  968061125.S
Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -
0,02400t ks   74,000   0,83   0,00   61,42   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  968061126.S
Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, -
0,02700t ks   14,000   1,48   0,00   20,72   0,000   0,000   0,000

Strana 11 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

 13/B 1  968061113.S
Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, -
0,01600t ks   29,000   0,97   0,00   28,13   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  968062356.S
Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy 
do 4 m2,  -0,05400t m2   48,468   6,32   0,00   306,32   0,000   0,000   0,000

R/RE  968072455.S Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2,  -0,07600t m2   99,922   2,80   0,00   279,78   0,000   0,000   0,000

R/RE  968072456.S Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2,  -0,06300t m2   37,788   3,90   0,00   147,37   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  971055014.S
Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 200 mm stenovou 
pílou -0,02400t m   21,960   44,00   0,00   966,24   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  972054691.S
Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 4 m2, hr. 
nad 120 mm,  -2,40000t m3   4,780   115,00   0,00   549,70   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  971033631.S
Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm,  -
0,27000t m2   21,816   4,89   0,00   106,68   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  971033641.S
Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm,  -
1,87500t m3   12,926   49,40   0,00   638,54   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  971033651.S
Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm,  -
1,87500t m3   7,368   57,40   0,00   422,92   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  973031325.S
Vysekanie kapsy (otvoru) z tehál plochy do 0,10 m2, hl. do 300 mm, 
pre osadenie prekladu -0,03100t m   3,300   7,63   0,00   25,18   0,000   0,000   0,000

R/RE  978013161.S
Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo 
vápennocementových v rozsahu do 50 %,  -0,02000t m2  1 161,462   0,95   0,00  1 103,39   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  978011141.S
Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo 
vápennocementových v rozsahu do 30 %,  -0,01000t m2   625,870   1,09   0,00   682,20   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  978059511.S
Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných 
vrátane podkladovej omietky   -0,06800t m2   159,404   7,00   0,00  1 115,83   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  979011111.S
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo 
pod základným podlažím t   448,616   10,40   0,00  4 665,61   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  979011121.S Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie t  1 345,848   4,20   0,00  5 652,56   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  979081111.S Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km t   448,616   9,80   0,00  4 396,44   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  979081121.S Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km t  10 766,784   0,40   0,00  4 306,71   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  979082111.S Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m t   448,616   6,00   0,00  2 691,70   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  979082121.S
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých 
ďalších 5 m t  1 794,464   1,10   0,00  1 973,91   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  979089012.S Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné t   378,106   8,00   0,00  3 024,85   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  979089112.S Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné t   50,089   15,00   0,00   751,34   0,000   0,000   0,000

Strana 12 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

 13/B 1  979089312.S
Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04 ), 
ostatné t   21,241   20,00   0,00   424,82   0,000   0,000   0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE  56 178,76   939,56  57 118,32   46,880   0,000

99 PRESUNY HMÔT

 14/C 1  999281111.S
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov 
výšky do 25 m t   507,413   6,00   0,00  3 044,48   0,000   0,000   0,000

99 PRESUNY HMÔT  3 044,48   0,00  3 044,48   0,000   0,000

Práce HSV  170 687,16  3 144,06  173 831,22   408,500   0,000

Práce PSV

711 IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI

711/A 1  711111001.S
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom 
penetračným za studena m2   35,091   0,30   0,00   10,53   0,000   0,000   0,000

711/A 1  711112001.S
Zhotovenie  izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom 
za studena m2   11,928   0,50   0,00   5,96   0,000   0,000   0,000

P/PE  111630003000.S Penetračný náter napr. ICOPAL SIPLAST PRIMER t   0,018   0,00  4 135,00   74,43   0,000   0,000   0,000

711/A 1  711141559.S
Zhotovenie  izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná 
NAIP pritavením m2   6,141   6,00   0,00   36,85   0,001   0,003   0,000

711/A 1  711142559.S
Zhotovenie  izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP 
pritavením m2   11,928   6,00   0,00   71,57   0,001   0,006   0,000

P/PE  628320000200
Pás asfaltový GLASBIT G 200 S 42, pre spodné vrstvy 
hydroizolačných systémov, ICOPAL m2   19,876   0,00   4,45   88,45   0,000   0,000   0,000

711/A 1  711211051
Jednozlož. silikátový hydroizolačný hmota pod obklad a dlažby s 
prepáskovaním kútov vodorovná + zvislá m2   600,667   13,20   0,00  7 928,80   0,002   1,261   0,000

711/A 1  998711202.S Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m %  9 543,513   0,0265   0,0000   252,90   0,000   0,000   0,000

R/RE  711131106.S
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóloiu položenou 
voľne na ploche vodorovnej m2   77,200   4,00   0,00   308,80   0,000   0,000   0,000

P/PE  283230002600.S
Nopová HDPE fólia hrúbky 0,4 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej 
vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu m2   88,780   0,00   1,10   97,66   0,000   0,000   0,000

 11/A 1  632450227
Cementový poter v spáde 1,5%  balkónový, triedy CT-C25-F5, hr. 40 
mm m2   77,200   18,00   0,00  1 389,60   0,081   6,218   0,000

R/RE  621465705 Príprava vonkajšieho podkladu, penetračný náter m2   154,400   1,20   0,00   185,28   0,000   0,000   0,000

R/RE  711210220
Zhotovenie izol. stierky dvojnásobnej hr. 4 mm balkónov a terás na 
ploche vodorovnej m2   77,200   8,00   0,00   617,60   0,000   0,000   0,000

Strana 13 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

P/PE  235320055 Hydroizolačná stierka do exterieru, fkexibilná kg   200,720   0,00   5,00  1 003,60   0,000   0,000   0,000

S/S60  5856051375 Samolepiaca butylová izolačná páska m   79,334   0,00   1,95   154,70   0,000   0,006   0,000

R/RE  7114620.01.S
Minerálny náter ADITIZOL OPEN s tepelnými aizolačnými 
vlastnosťami (spotreba 1-1,1l/1 m2, hr. 1mm) celkovej hr. 4mm m2   77,200   116,29   0,00  8 977,59   0,000   0,000   0,000

 11/A 1  621462115 Príprava vonkajšieho podkladu (BetonKontakt) m2   77,200   1,80   0,00   138,96   0,001   0,042   0,000

R/RE  764346211
Montáž lemovania balkónových dosiek systémovým balkónovým 
profilom m   29,910   9,00   0,00   269,19   0,000   0,000   0,000

P/PE  5538310701
Balkónový profil AL s okapničkou a ukončovacou hranou sivý DRIP 
PLUS 20 + rohy a spojky m   31,406   0,00   9,00   282,65   0,000   0,000   0,000

R/RE  998711202.S.1 Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 24 m %  12 122,999   0,0200   0,0000   242,46   0,000   0,000   0,000

711 IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI  20 436,09  1 701,49  22 137,58   7,540   0,000

713 IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ

713/A 1  713111111
Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou 
voľne m2   465,440   2,50   0,00  1 163,60   0,000   0,000   0,000

S/S90  6313670596 Uni kamenná vlna hrúbka 100 mm m2   256,265   0,00   7,10  1 819,48   0,004   1,025   0,000

S/S90  6313670592 Uni kamenná vlna hrúbka  60 mm m2   93,024   0,00   4,40   409,31   0,002   0,223   0,000

S/S90  6313670598 Uni kamenná vlna hrúbka 120 mm m2   127,969   0,00   8,50  1 087,74   0,005   0,614   0,000

R/RE  713132134
Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, vložením voľne v jednej 
vrstve m2   14,700   5,50   0,00   80,85   0,000   0,000   0,000

S/S20  2837650060 Styrodur 2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100mm m2   14,994   0,00   10,00   149,94   0,003   0,045   0,000

713/A 1  713111121
Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s 
úpravou viazacím drôtom m2   45,240   4,01   0,00   181,41   0,000   0,014   0,000

713/A 1  713161530
Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená pribitím a 
vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm m2   863,120   6,00   0,00  5 178,72   0,000   0,250   0,000

S/S90  6313670077 Unirol Profi sklená vlna  hrúbka 120 mm m2   695,982   0,00   7,73  5 379,94   0,003   2,004   0,000

P/PE  6313670082 Unirol Profi sklená vlna  hrúbka 160 mm m2   257,796   0,00   10,30  2 655,30   0,000   0,000   0,000

R/RE  713161144 Montáž paropriepustnej fólie na krokvy s uchytením kontralatami m2  1 341,841   2,50   0,00  3 354,60   0,000   0,000   0,000

Strana 14 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

P/PE  2832208016
Podstrešná fólia JUTADACH SUPER 210 , hr.0,9mm x (1,5 x 50bm), 
pre najnižší možný sklon je 8 °množstvo v 1 role:75m2 m2  1 543,117   0,00   2,40  3 703,48   0,000   0,000   0,000

R/RE  71316169R Zhotovenie nadkrokvovej izolácie ISOVER X-TRAM hr. 160 mm m2  1 080,361   10,50   0,00  11 343,79   0,000   0,000   0,000

P/PE  5924409524 Nadkrokvová izolácia ISOVER X-TRAM hr. 160mm m2  1 080,361   0,00   17,45  18 852,30   0,000   0,000   0,000

R/RE  713191129 Izolácie tepelné, doplnky, klimamebrána ISOVER Vario KM Duplex UV m2  1 176,841   3,91   0,00  4 601,45   0,000   0,000   0,000

713/A 5  998713203 Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m %  69 417,096   0,0155   0,0000  1 075,96   0,000   0,000   0,000

R/RE  713142160.S
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z 
polystyrénu v jednej vrstve m2   83,946   4,00   0,00   335,78   0,000   0,000   0,000

P/PE  283750002700.S Doska XPS spádová 3° (hr. min 20mm), zateplenie plochých striech, m3   5,877   0,00   115,00   675,86   0,000   0,000   0,000

711/A 2  712470050.S
Zhotovenie povlakovej krytiny striech šikmých do 30° PVC-P fóliou 
položenou voľne so zvarením spoju m2   28,275   8,00   0,00   226,20   0,000   0,003   0,000

P/PE  283220002000.S Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech m2   31,668   0,00   7,30   231,18   0,000   0,000   0,000

711/A 2  712990040.S
Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10° 
ochranná alebo podkladná vrstva (separačná) m2   56,550   1,00   0,00   56,55   0,000   0,000   0,000

P/PE  693110004500.S Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2 m2   67,860   0,00   1,05   71,25   0,000   0,000   0,000

R/RE  762341002.S.
Montáž debnenia jednoduchých striech, drevotrieskovými OSB 
doskami na pero drážku m2   48,333   5,50   0,00   265,83   0,000   0,000   0,000

P/PE  607260000450.S Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm m2   50,750   0,00   8,90   451,68   0,000   0,000   0,000

R/RE  762395009
Spojovacie prostriedky spádové kliny - svorky, dosky, klince, pásová 
oceľ, vruty m3   1,208   30,00   0,00   36,24   0,000   0,000   0,000

713/A 5  998713203.S Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m %  30 837,712   0,0155   0,0000   477,98   0,000   0,000   0,000

713 IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ  28 378,96  35 487,46  63 866,42   4,180   0,000

725 ZTI - ZARIAĎOVACIE PREDMETY

721/B 5  725110811.S
Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým 
splachovačom,  -0,01933t súb.   9,000   7,69   0,00   69,21   0,000   0,000   0,000

721/B 5  725210821.S
Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry,  -
0,01946t súb.   7,000   5,08   0,00   35,56   0,000   0,000   0,000

721/B 5  725220832.S Demontáž vane akrylátovej vane rovnej do sute,  -0.08510t súb.   6,000   5,70   0,00   34,20   0,000   0,000   0,000

721/B 5  725310823.S
Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry vstavanej v 
kuchynskej zostave,  -0,00920t súb.   4,000   6,53   0,00   26,12   0,000   0,000   0,000

Strana 15 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

721/B 5  725820810.S Demontáž batérie drezovej, umývadlovej,  -0,0026t súb.   11,000   3,71   0,00   40,81   0,000   0,000   0,000

721/B 5  725840870.S Demontáž batérie vaňovej, sprchovej,  -0,00225t ks   6,000   3,71   0,00   22,26   0,000   0,000   0,000

721/B 5  725590813.S
Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt zariaďovacích 
predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 24 m t   0,900   73,24   0,00   65,92   0,000   0,000   0,000

725 ZTI - ZARIAĎOVACIE PREDMETY   294,08   0,00   294,08   0,000   0,000

762 KONŠTRUKCIE TESÁRSKE

762/A 1  762333110
Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu 
z reziva plochy do 120 cm2 m  1 116,300   4,90   0,00  5 469,87   0,000   0,290   0,000

762/A 1  762333120
Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu 
z reziva plochy 120-224 cm2 m   138,350   6,50   0,00   899,28   0,000   0,036   0,000

762/A 1  762333130
Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu 
z reziva plochy 224-288 cm2 m   192,500   8,00   0,00  1 540,00   0,001   0,176   0,000

762/A 1  762333140
Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu 
z reziva plochy 288-450 cm2 m   102,650   8,70   0,00   893,06   0,000   0,027   0,000

P/PE  6051594990 Rezivo krovu s impregnáciou m3   21,667   0,00   310,00  6 716,77   0,000   0,000   0,000

P/PE  424951949
Platňa oceľová 800x220x12mm - spoj jestvujúcej a navrhovanej 
krokvy ks   60,000   0,00   14,65   879,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  762341004
Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z 
dosiek na zraz m2  2 262,562   5,99   0,00  13 552,75   0,000   0,000   0,000

S/S80  6051049500
Neopracované dosky a fošne neomietané smrek akosť A hr.24-32mm 
, impregnované m3   59,392   0,00   290,00  17 223,68   0,550   32,666   0,000

762/A 1  762341251 Montáž kontralát pre sklon do 22° m  1 471,051   2,00   0,00  2 942,10   0,000   0,000   0,000

S/S80  6051510200
Mäkké rezivo - omietané smrekové  - kontralaty 60x60 mm, 
impregnované m3   5,561   0,00   310,00  1 723,91   0,550   3,059   0,000

762/A 1  762395000

Spojovacie prostriedky  pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a 
laťovanie, nadstrešné konštr., spádové kliny - svorky, dosky, klince, 
pásová oceľ, vruty m3   87,348   38,00   0,00  3 319,22   0,023   2,018   0,000

762/A 1  762421304
Obloženie stropov alebo strešných podhľadov z dosiek OSB 
skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm m2   314,622   13,80   0,00  4 341,78   0,011   3,499   0,000

762/A 1  998762203
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 
m %  79 192,345   0,0160   0,0000  1 267,08   0,000   0,000   0,000

762/B 1  762331813.S
Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, 
prierezovej plochy 224 - 288 cm2, -0,02400 t m2   196,026   2,47   0,00   484,18   0,000   0,000   0,000

762/C 1  762331921.S
Rezanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 224 cm2, 
dĺžky krovového prvku do 3 m -0,012000 t m   117,775   6,00   0,00   706,65   0,000   0,000   0,000

762/B 1  762343811.S
Demontáž debnenia odkvapov z dosiek hrubých, hobľovaných hr. do 
32 mm, -0,01700 t m2   416,994   2,05   0,00   854,84   0,000   0,000   0,000

Strana 16 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

762/B 1  762352811.S
Demontáž nadstrešných konštrukcií krovov - prestrešenia, vrátane 
latovania a debnenia -0,01900 t m2   685,084   2,88   0,00  1 973,04   0,000   0,000   0,000

762/B 1  762354803.S
Demontáž strešných vikierov,  z reziva prierezu do 120 cm2, s 
podbitím, latovaním, debnením -0,20000t m2   116,400   20,00   0,00  2 328,00   0,000   0,000   0,000

762/B 1  762711820.S
Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného 
plochy 120 - 224 cm2, -0,01000 t - sĺpy prestrešenia prízemie m   35,000   1,54   0,00   53,90   0,000   0,000   0,000

762/A 1  762131164
Montáž debnenia stien z hrubých dosiek hr. do 32 mm na záklopku, 
žalúziu alebo kratinami m2   219,960   6,00   0,00  1 319,76   0,000   0,000   0,000

S/S80  6072625000 Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x25 mm m2   241,956   0,00   8,90  2 153,41   0,015   3,508   0,000

R/RE  762341004.S
Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z 
dosiek na zraz m2   161,538   5,50   0,00   888,46   0,000   0,000   0,000

P/PE  605110009800.S Dosky  zo smreku hr. 25 mm m3   4,265   0,00   450,00  1 919,25   0,000   0,000   0,000

762/A 1  762341252.S Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35° m   271,560   4,10   0,00  1 113,40   0,000   0,000   0,000

P/PE  605430000300.S Rezivo stavebné zo smreku - strešné laty impregnované 60/60mm m3   1,086   0,00   315,00   342,09   0,000   0,000   0,000

R/RE  762354202.S
Montáž strešných vikierov sedlových z hobľovaného reziva nad 100 
cm2 do 144 cm2 m   78,120   6,00   0,00   468,72   0,000   0,000   0,000

R/RE  762354203.S
Montáž strešných vikierov sedlových z hobľovaného reziva nad 144 
cm2 do 224 cm2 m   300,340   6,50   0,00  1 952,21   0,000   0,000   0,000

P/PE  605420000100.S
Rezivo stavebné zo smreku vrátane dvojnásobného náteru proti 
hnilobe a škodcom m3   7,101   0,00   315,00  2 236,82   0,000   0,000   0,000

762/A 1  762395000.S

Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a 
laťovanie, nadstrešné konštr., spádové kliny - svorky, dosky, klince, 
pásová oceľ, vruty m3   12,459   38,00   0,00   473,44   0,023   0,288   0,000

762/A 1  762421304.S
Obloženie stropov alebo strešných podhľadov z dosiek OSB 
skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm m2   37,800   9,50   0,00   359,10   0,011   0,420   0,000

762/A 1  998762203.S
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 
m %  58 468,240   0,0300   0,0000  1 754,05   0,000   0,000   0,000

762 KONŠTRUKCIE TESÁRSKE  48 954,89  33 194,93  82 149,82   45,990   0,000

763 DREVOSTAVBY

R/RE  763116584R
Priečka SDK hr. 105 mm jednoducho opláštená doskami HABITO 15 
mm, s vloženou izoláciou izoláciou, CW 75 m2   21,604   47,47   0,00  1 025,54   0,000   0,000   0,000

763/A 2  763126624
Predsadená SDK stena Rigips REI 45, dvojito opláštená doskou RF 
15 mm, spriahnutá na oceľ. konštrukcií R-CD m2   139,348   30,59   0,00  4 262,66   0,070   9,785   0,000

R/RE  725989.01 Montáž revízných dvierok do inštalačného jadra ks   1,000   19,50   0,00   19,50   0,000   0,000   0,000

P/PE  5903068R Revízne dvierka  s pož. odolnosťou REI 45 AL+SDK,  600x600mm  ks   1,000   0,00   175,00   175,00   0,000   0,000   0,000

Strana 17 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

R/RE  763138212 Podhľad SDK závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD m2   37,500   37,23   0,00  1 396,13   0,000   0,000   0,000

R/RE  763160113
Podkrovie SDK RF 15 mm, na konštrukcií R-CD priamy záves, TI 100 
mm, + parozábrana m2   473,944   32,21   0,00  15 265,74   0,000   0,000   0,000

R/RE  763750020 Položenie podláh hobľovaných na zraz z dosiek zo sušeného dreva m2   155,320   4,30   0,00   667,88   0,000   0,000   0,000

P/PE  6054201810
Nehobľovaná doska smrek, hr. 24 mm, sušená,impregnovaná, bez 
defektov, hniloby, hrčí m2   171,240   0,00   9,50  1 626,78   0,000   0,000   0,000

R/RE  763752111r
Montáž podláh rámov obvod. a vnútorných, vankúšov, prierez. plochy 
do 60 cm2 m   535,860   5,00   0,00  2 679,30   0,000   0,000   0,000

S/S80  6051525600
Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akosť prierez 60mm x 60-100 
mm m3   2,877   0,00   315,00   906,26   0,550   1,582   0,000

P/PE  2837901090
Izolácia proti kročajovému hluku a tepelná izolácia UZIN RR 188 hr. 3 
mm m2   59,548   0,00   7,50   446,61   0,000   0,000   0,000

763/A 1  998763201 Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m %  17 654,555   0,0450   0,0000   794,45   0,000   0,000   0,000

763 DREVOSTAVBY  26 111,20  3 154,65  29 265,85   11,370   0,000

764 KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE

R/RE  764313222
Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, Maslen HB50, 
sklon nad 30° do 45° m2  1 235,678   33,00   0,00  40 777,37   0,000   0,000   0,000

765/A 1  765901081 Montáž strešnej fólie, na plné debnenie m2  1 176,841   3,50   0,00  4 118,94   0,000   0,012   0,000

P/PE  6288005700
Vysokodifúzna membrána s drenážnou vrstvou METAL pod plechovú 
krytinu na debnenie hr. 8 mm, 450g/m2 m2  1 294,525   0,00   3,50  4 530,84   0,000   0,000   0,000

R/RE  764352427
Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové 
polkruhové r.š. 330 mm m   145,600   21,50   0,00  3 130,40   0,000   0,000   0,000

R/RE  764359413
Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s 
priemerom od 125 do 150 mm ks   14,000   15,00   0,00   210,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  764454454
Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 
120 mm m   114,800   16,50   0,00  1 894,20   0,000   0,000   0,000

764/A 7  998764203
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 
do 24 m %  12 203,886   0,0300   0,0000   366,12   0,000   0,000   0,000

764/B 1  764312822.S Demontáž krytiny plechovej, do 30st.,  -0,00751t m2  1 990,199   1,30   0,00  2 587,26   0,000   0,000   0,000

764/B 1  764353845.S Demontáž žľabov pododkvapových,  -0,00430t m   430,765   1,00   0,00   430,77   0,000   0,000   0,000

764/B 1  764361810.S Demontáž strešného okna  na krytine plechovej do 30st,  -0,02000t ks   12,000   20,00   0,00   240,00   0,000   0,000   0,000

764/B 1  764454803.S Demontáž odpadových rúr  -0,00356t m   95,000   0,50   0,00   47,50   0,000   0,000   0,000

Strana 18 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

R/RE  764311311
Krytiny so stojatým falcom z pozinkovaného plechu Maslen HB50, 
sklon nad 30° do 45° m2   399,562   33,00   0,00  13 185,55   0,000   0,000   0,000

765/A 1  765901081.S Montáž strešnej fólie, na plné debnenie m2   399,562   3,50   0,00  1 398,47   0,000   0,004   0,000

P/PE  283230005700
Vysokodifúzna menbrána s drenážnou vrstvou METAL pod falcovanú 
plechovú krytinu na debnenie hr. 8mm, 450g/m2 m2   459,496   0,00   3,50  1 608,24   0,000   0,000   0,000

765/A 1  765901150 Strešná fólia JUTA Jutadach Super 210 od 22° do 35°, na krokvy m2   179,602   2,20   0,00   395,12   0,000   0,081   0,000

764/A 7  998764203.S
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 
do 24 m %  12 203,886   0,0195   0,0000   237,98   0,000   0,000   0,000

R/RE  764311311.
Krytiny so stojatým falcom z pozinkovaného plechu, výška drážky 
27mm, sklon nad 30° do 45° m2   63,596   36,00   0,00  2 289,46   0,000   0,000   0,000

765/A 1  765901081.S. Montáž strešnej fólie, na plné debnenie m2   63,596   4,50   0,00   286,18   0,000   0,001   0,000

P/PE  283230005700.
Vysokodifúzna menbrána s drenážnou vrstvou pod falcovanú 
plechovú krytinu na debnenie hr. 8mm, 450g/m2 m2   73,135   0,00   3,35   245,00   0,000   0,000   0,000

764/A 7  998764203.S.
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 
do 24 m %  12 205,000   0,0200   0,0000   244,10   0,000   0,000   0,000

764 KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE  71 839,42  6 384,08  78 223,50   0,100   0,000

766 KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE

766/A 1  766621081
Montáž výplní otvorov plastových pre občiansku a bytovú výstavbu, za 
1 bm montáže   m   387,809   17,50   0,00  6 786,66   0,000   0,039   0,000

P/PE  61141O1
Plastové okno  1200/1800 mm  dvojkrídlové OS/OS, s izolačným 
trojsklom + AL a plastový parapet ks   4,000   0,00   294,77  1 179,08   0,000   0,000   0,000

P/PE  61141O3
Plastové okno  2100/1800 mm  dvojkrídlové OS/OS, s izolačným 
trojsklom + AL a plastový parapet ks   1,000   0,00   445,19   445,19   0,000   0,000   0,000

P/PE  61141O14.1
Plastové dvere 2160/2800 mm  dvojkrídlové otváravé s bočnými 
svetlíkmi a nadsvetlíkmi, s izolačným trojsklom ks   1,000   0,00  3 046,58  3 046,58   0,000   0,000   0,000

P/PE  61141ZS1
Plastová zasklená stena 25313/2362 mm, 12OS/36FIX, s izolačným 
trojsklom + AL a plastový parapet m2   59,789   0,00   225,00  13 452,53   0,000   0,000   0,000

P/PE  61141ZS2
Plastová zasklená stena 2575/4024 mm zošikmená, 6FIX, s izolačným 
trojsklom +rozširovací a pdkladný profil m2   8,496   0,00   306,13  2 600,88   0,000   0,000   0,000

P/PE  61141O34
Plastové balk. dvere a okno 1100/2400+1125/1600 mm  OS, s 
izolačným trojsklom + AL a plastový parapet ks   10,000   0,00   715,34  7 153,40   0,000   0,000   0,000

P/PE  61141O35
Plastové balk. dvere a okno 1100/2400+990/1600 mm  OS, s 
izolačným trojsklom + AL a plastový parapet ks   2,000   0,00   696,15  1 392,30   0,000   0,000   0,000

P/PE  61141O37
Plastové okno 900/2100 mm  dvojkrídlové OS/FIX, s izolačným 
trojsklom + AL a plastový parapet ks   2,000   0,00   223,16   446,32   0,000   0,000   0,000

P/PE  61141O38
Plastové okno 900/2100 mm  jednokrídlové OS, s izolačným trojsklom 
+ AL a plastový parapet ks   1,000   0,00   227,23   227,23   0,000   0,000   0,000

Strana 19 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

P/PE  61141O39
Plastové okno kruhové D1180 mm  pevné, s izolačným trojsklom + AL 
a plastový parapet ks   1,000   0,00   222,60   222,60   0,000   0,000   0,000

R/RE  766671D1
Montáž a dodávka interiérových drevených dverí 900/1970 mm, s 
oceľovou zárubňou, ostenie hr. 170 mm, zámok dózický ks   5,000   231,00   0,00  1 155,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  766671D2
Montáž a dodávka interiérových drevených dverí 800/1970mm, s 
oceľovou zárubňou, ostenie hr. 130 mm, zámok dózický ks   2,000   217,35   0,00   434,70   0,000   0,000   0,000

R/RE  766671D3
Montáž a dodávka interiérových drevených dverí 900/1970 mm, s 
oceľovou zárubňou, ostenie hr. 130 mm, zámok dózický ks   1,000   218,40   0,00   218,40   0,000   0,000   0,000

R/RE  766671D4
Montáž a dodávka interiérových drevených dverí 1100/1970 mm, s 
oceľovou zárubňou, ostenie hr. 130 mm, zámok dózický ks   1,000   418,95   0,00   418,95   0,000   0,000   0,000

R/RE  766671D7
Montáž a dodávka interiérových drevených dverí 1100/1970mm, s 
oceľovou zárubňou, ostenie hr. 170 mm, zámok dózický ks   2,000   284,90   0,00   569,80   0,000   0,000   0,000

R/RE  766671D7P

Montáž a dodávka interiérových drevených dverí 1100/1970mm, s 
pož. odolnosťou EI30/D3-C, s oceľovou zárubňou, ostenie hr. 170 
mm, zámok dózický ks   12,000   418,95   0,00  5 027,40   0,000   0,000   0,000

R/RE  766671D8
Montáž a dodávka interiérových drevených dverí 800/1970mm, s 
oceľovou zárubňou, ostenie hr. 130 mm, zámok dózický ks   1,000   413,60   0,00   413,60   0,000   0,000   0,000

R/RE  766671D10
Montáž a dodávka interiérových drevených dverí 900/1970 mm, s 
oceľovou zárubňou, ostenie hr. 170 mm, zámok dózický ks   14,000   231,00   0,00  3 234,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  766671D15

Montáž a dodávka interiérových drevených dverí dvojkrídlových 
(750+900mm) 1650/1970mm s odolnosťou dymotesné S-C, s 
oceľovou zárubňou, ostenie hr. 320 mm, zámok dózický ks   2,000   763,90   0,00  1 527,80   0,000   0,000   0,000

R/RE  766671D15P

Montáž a dodávka interiérových drevených dverí dvojkrídlových 
(750+900mm) 1650/1970mm s pož. odolnosťou EI30/D3-C, s 
oceľovou zárubňou, ostenie hr. 150 mm, zámok dózický ks   1,000   656,25   0,00   656,25   0,000   0,000   0,000

R/RE  766671D19

Montáž a dodávka interiérových drevených dverí dvojkrídlových 
1650/1970mm s pož. odolnosťou EI30/D3-C, s oceľovou zárubňou, 
ostenie hr. 405 mm, zámok dózický ks   1,000   725,20   0,00   725,20   0,000   0,000   0,000

R/RE  766671D20

Montáž a dodávka interiérových drevených dverí 1100/1970mm, s 
pož. odolnosťou EI30/D3-C, s oceľovou zárubňou, ostenie hr. 320 
mm, zámok dózický ks   1,000   418,95   0,00   418,95   0,000   0,000   0,000

R/RE  766671D21

Montáž a dodávka interiérových drevených dverí 800/1970mm, s pož. 
odolnosťou EI30/D3-C, s oceľovou zárubňou, ostenie hr. 130 mm, 
zámok dózický ks   1,000   394,80   0,00   394,80   0,000   0,000   0,000

R/RE  766671D22P

Montáž a dodávka interiérových drevených dverí 1100/1970mm, s 
pož. odolnosťou EI30/D3-C, s oceľovou zárubňou, ostenie hr. 320 
mm, zámok dózický ks   1,000   435,75   0,00   435,75   0,000   0,000   0,000

Strana 20 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

R/RE  766671D25

Montáž a dodávka interiérových drevených dverí 800/1970mm, s pož. 
odolnosťou EI30/D3-C, s oceľovou zárubňou do SDK konštrukcie hr. 
120 mm, zámok dózický ks   2,000   394,80   0,00   789,60   0,000   0,000   0,000

R/RE  766671D26

Montáž a dodávka interiérových drevených dverí 800/1670mm, s pož. 
odolnosťou EI30/D3-C, s oceľovou zárubňou do SDK konštrukcie hr. 
120 mm, zámok dózický ks   2,000   409,90   0,00   819,80   0,000   0,000   0,000

766/A 1  766672022
Montáž okna strešného , veľkosť okna 780/978 mm s parozábranou a 
lemovaním ks   9,000   125,00   0,00  1 125,00   0,000   0,003   0,000

P/PE  611390SO
Strešné okno kyvné  780/978 mm  drevo-hliníkové, zasklené 
izolačným trojsklom ks   9,000   0,00   243,95  2 195,55   0,000   0,000   0,000

P/PE  611390SL Tesniace lemovanie pre strešné okno   780x978 mm ks   9,000   0,00   115,53  1 039,77   0,000   0,000   0,000

766/B 1  766811802.S Demontáž kuchynskej linky       -0,300t ks   4,000   23,50   0,00   94,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  7668990L1
Kuchynská linka do spoločenskej miestnosti  dĺ. 4825 mm, s 
osvetlením, drezom a varnou doskou  m.č.2.66 kpl   1,000  3 000,00   0,00  3 000,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  767640010 Montáž a osadenie exteriérových výplní otvorov s hliníkovým rámom m   53,698   50,00   0,00  2 684,90   0,000   0,000   0,000

P/PE  61141O19.1
Hliníkové ext. dvojkrídlové dvere s nadsvetlíkom  2305/2800 mm, s 
presklením izolačným trojsklom ks   1,000   0,00  2 699,86  2 699,86   0,000   0,000   0,000

P/PE  61141O19.2
Hliníkové ext. dvojkrídlové dvere s nadsvetlíkom  2305/2800 mm, s 
presklením izolačným trojsklom ks   1,000   0,00  2 699,86  2 699,86   0,000   0,000   0,000

P/PE  61141O20P
Hliníkové požiarne trojkrídlové okno 2390/600 mm 2S/1FIX, EI45/D1,  
s izolačným trojsklom + AL a plastový parapet ks   1,000   0,00  2 706,90  2 706,90   0,000   0,000   0,000

P/PE  61141O25P
Hliníkové požiarne okno  1800/1400 mm  dvojkrídlové OS/OS, 
EI45/D1,  s izolačným trojsklom + AL a plastový parapet ks   1,000   0,00  2 587,78  2 587,78   0,000   0,000   0,000

P/PE  61141O36
Hliníková presklená stena v štítovej stene  4970/2422 mm, s pevným 
presklením izolačným trojsklom + AL a plastový parapet ks   1,000   0,00  3 476,10  3 476,10   0,000   0,000   0,000

766/A 1  998766203
Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 
24 m %  16 614,368   0,0080   0,0000   132,91   0,000   0,000   0,000

766 KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE  31 063,47  47 571,93  78 635,40   0,040   0,000

767 KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE

R/RE  767162Z1 Oceľový pororošt žiarovo zinkovaný  2,25x1,3 m  dodávka + montáž ks   1,000   245,00   0,00   245,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  767162Z2
Požiarny rebrík s ochranným košom a plošinou žiarovo zinkovaný  v. 
5,8 m   dodávka + montáž ks   1,000  1 525,89   0,00  1 525,89   0,000   0,000   0,000

R/RE  767131Z3

Schodiskové zábradlie z oceľových profilov 50x50x5mm s 
horizontálnym delením max.180 mm,  v. zábradlia 1,00 m, povrch. 
úprava syntetický náter 1x základ, 2x vrchný m   7,450   190,33   0,00  1 417,96   0,000   0,000   0,000

Strana 21 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

R/RE  767131Z4

Exterierové zábradlie z oceľových profilov 50x50x5mm s 
horizontálnym delením max.180 mm,  v. zábradlia 1,00 m, povrch. 
úprava syntetický náter 1x základ, 2x vrchný do exteriéru m   2,250   172,89   0,00   389,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  767131Z67
Balkónové zábradlie v. 1,10m, presklené nepriehľadným sklo kotvené 
do podlahy SPIGETA 3ks/m, madlo nerezové, kotvené do fasády m   27,740   450,00   0,00  12 483,00   0,000   0,000   0,000

767/A 3  767995104.S
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových 
konštrukcií nad 20 do 50 kg kg  7 570,700   1,30   0,00  9 841,91   0,000   0,454   0,000

R/RE  767995400.S
Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 
kg, vrátane náteru základ + lak kg  7 570,700   1,15   0,00  8 706,31   0,000   0,000   0,000

P/PE  133310002200.S Dodávka oceľových L uholníkov a platní t   7,951   0,00  1 000,00  7 951,00   0,000   0,000   0,000

767/A 3  998767203.S
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch 
výšky nad 12 do 24 m %  17 250,234   0,0110   0,0000   189,75   0,000   0,000   0,000

767 KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE  34 798,82  7 951,00  42 749,82   0,450   0,000

771 PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ

R/RE  776992127.S. Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm m2   196,360   11,90   0,00  2 336,68   0,000   0,000   0,000

771/A 1  771415014.S Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu flexibilného v 100 mm m   26,340   4,50   0,00   118,53   0,001   0,016   0,000

R/RE  77157530.1.S Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu , protišmykových m2   196,360   20,00   0,00  3 927,20   0,000   0,000   0,000

P/PE  59774000380.1 Dlaždice keramické drevodecor 20x120cm m2   96,260   0,00   19,30  1 857,82   0,000   0,000   0,000

S/S70  59774000090.2.S Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom m2   119,366   0,00   12,50  1 492,08   0,017   2,029   0,000

771/A 1  771415016.S Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu flexibilného výšky150 mm m   79,334   4,50   0,00   357,00   0,001   0,077   0,000

771/A 1  771576109.S
Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného 
mrazuvzdorného v obmedzenom priestore m2   65,300   20,00   0,00  1 306,00   0,005   0,321   0,000

P/PE  597740001910.S Dlaždice keramické, gresové mrazuvzdorné - podľa výberu investora m2   80,288   0,00   12,50  1 003,60   0,000   0,000   0,000

P/PE  585820000400 Lepiaci elastický tmel , mrazuvzdorný, na obklady a dlažby kg  1 471,596   0,00   0,45   662,22   0,000   0,000   0,000

P/PE  585860000100.S Škárovacia hmota flexibilná 5kg kg   235,455   0,00   2,45   576,86   0,000   0,000   0,000

771/A 1  998771203.S Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m %  11 700,711   0,0300   0,0000   351,02   0,000   0,000   0,000

771 PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ  8 396,43  5 592,58  13 989,01   2,440   0,000

776 PODLAHY POVLAKOVÉ

Strana 22 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

775/B 2  776511820.S
Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy vrátane obobratia 
líšt -0,00100t m2   405,320   1,80   0,00   729,58   0,000   0,000   0,000

R/RE  776990110.S Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh m2   753,098   1,98   0,00  1 491,13   0,000   0,000   0,000

775/B 2  776992127.S Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm m2   753,098   11,50   0,00  8 660,63   0,000   0,000   0,000

R/RE  776992200.S Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón m2   192,800   1,90   0,00   366,32   0,000   0,000   0,000

R/RE  776270450.S
Lepenie povlakových podláh na schodiskových stupňoch (nástupnica 
+ podstupnica) m2   28,786   40,80   0,00  1 174,47   0,000   0,000   0,000

P/PE  284110000860. Podlaha PVC Vinyl pásy, hr. 2,5mm m2   29,937   0,00   14,70   440,07   0,000   0,000   0,000

R/RE  776270117.S Lepenie schodových hrán m   63,875   3,50   0,00   223,56   0,000   0,000   0,000

P/PE  697590000400.S Schodová hrana - hliníková lišta m   65,153   0,00   7,80   508,19   0,000   0,000   0,000

R/RE  77642001.0.S
Schodiskový soklík z PVC lepený, výšky 100mm nad sch. stupňom - 
lichobežníkový tvar m   28,000   8,50   0,00   238,00   0,000   0,000   0,000

775/A 2  776411000.S Lepenie podlahových líšt soklových m   106,659   2,90   0,00   309,31   0,000   0,001   0,000

P/PE  283410017800.S Lišta samplepiaca z tvrdeného PVC m   110,925   0,00   2,30   255,13   0,000   0,000   0,000

R/RE  776420011.S Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím vrátane materiálu m   497,960   9,25   0,00  4 606,13   0,000   0,000   0,000

775/A 2  776521100.S Lepenie povlakových podláh z PVC vinylových pásov m2   390,618   6,67   0,00  2 605,42   0,000   0,090   0,000

P/PE  284110000860 Podlaha PVC Vinyl pásy, hr. 2,5mm m2   406,243   0,00   13,98  5 679,28   0,000   0,000   0,000

775/A 2  776521200.S Lepenie povlakových podláh PVC vinylových, zo štvorcov, dielcov m2   362,480   10,10   0,00  3 661,05   0,000   0,040   0,000

P/PE  284110004800 Podlaha PVC Vinyl dielce (klik) hrúbka 5 mm, m2   376,979   0,00   34,20  12 892,68   0,000   0,000   0,000

R/RE  776620010.S Lepenie PVC heterogénnych alebo homogénnych v pásoch na steny m2   53,330   23,10   0,00  1 231,92   0,000   0,000   0,000

P/PE  284110003200.S Obklad stenový PVC vinylový, hrúbka do 2 mm m2   55,997   0,00   14,95   837,16   0,000   0,000   0,000

775/A 2  998776203.S
Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 
m %  3 927,910   0,0300   0,0000   117,84   0,000   0,000   0,000

776 PODLAHY POVLAKOVÉ  25 415,36  20 612,51  46 027,87   0,130   0,000

777 PODLAHY SYNTETICKÉ

Strana 23 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 1 - E1.1 Architektonické a stavebné riešenie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

R/RE  777610015.S
Epoxidový dvojzložkový dvojnásobný náter, penetračný náter + vrchný 
náter m2   9,123   26,80   0,00   244,50   0,000   0,000   0,000

777 PODLAHY SYNTETICKÉ   244,50   0,00   244,50   0,000   0,000

781 OBKLADY KERAMICKÉ

771/A 2  781445017.S Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu m2   433,257   27,50   0,00  11 914,57   0,003   1,248   0,000

P/PE  5978650000 Obklad keramický  30x90cm m2   376,354   0,00   22,50  8 467,97   0,000   0,000   0,000

P/PE  597865001.0 Obklad keramický decor 60x180cm m2   91,563   0,00   75,90  6 949,63   0,000   0,000   0,000

S/S60  5856110600 Flexibilné lepidlo na obklady kg  1 733,028   0,00   0,45   779,86   0,001   1,733   0,000

S/S60  5856111600 Flexibilná škárovacia hmota  5kg kg   346,606   0,00   2,58   894,24   0,001   0,347   0,000

771/A 2  998781203
Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 
m %  21 462,993   0,0230   0,0000   493,65   0,000   0,000   0,000

781 OBKLADY KERAMICKÉ  12 408,22  17 091,70  29 499,92   3,330   0,000

784 MAĽBY

784/A 1  784410100
Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 
m m2  3 923,614   0,85   0,00  3 335,07   0,000   0,392   0,000

784/A 1  784452271
Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané 
dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m   m2  3 923,614   2,00   0,00  7 847,23   0,000   0,706   0,000

784 MAĽBY  11 182,30   0,00  11 182,30   1,100   0,000

Práce PSV  319 523,74  178 742,33  498 266,07   76,670   0,000

Celkom v EUR  490 210,90  181 886,39  672 097,29   485,170   0,000

Strana 24 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt 2 - E1.2 Výťah Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Dňa 27. 5. 2024

IČO: 37808427 DIČ: 2021626695

IČO: DIČ: 

IČO: 36373249 DIČ: 2020128781

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 7 Ostatné náklady 0

2 PSV 

3 MONT  49 530,00   0,00  49 530,00 8 Kompletačná činnos    0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  49 530,00 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  49 530,00

22 DPH 20% z  49 530,00  9 906,00

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  59 436,00

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 2 - E1.2 Výťah

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Montážne práce

M-33 MONTÁŽ DOPRAVNÝCH ZARIADENÍ, SKLADOVACÍCH ZARIADENÍ A VÁH49530 0 49530 0 0

Montážne práce 49530 0 49530 0 0

Celkom v EUR  49 530,00   0,00  49 530,00   0,0000   0,0000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 2 - E1.2 Výťah

Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Zákazka CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 2 - E1.2 Výťah

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Montážne práce

933 M-33 MONTÁŽ DOPRAVNÝCH ZARIADENÍ, SKLADOVACÍCH ZARIADENÍ A VÁH

R/RE  3300300.01

Dodávka a montáž výťahu, nosnosť 1000 kg, men. rýchlosť 0,6 m/s, 
počet staníc 3 - neprechodný, rozmer kabíny 2400x1400mm / výška 
2140mm, kabínové dvere 1250/2000 mm ks   1,000  49 245,00   0,00  49 245,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  3300300.03
Záložný zdroj UPS on line 40 kVA/36 kW, 3F/3F, doba zálohovania pri 
výkone 11 kW min. 30 min. s príslušenstvom kpl   0,000   0,00   0,00   0,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  MV Murárske výpomoci %   3,000   95,0000   0,0000   285,00   0,000   0,000   0,000

933 M-33 MONTÁŽ DOPRAVNÝCH ZARIADENÍ, SKLADOVACÍCH ZARIADENÍ A VÁH  49 530,00   0,00  49 530,00   0,000   0,000

Montážne práce  49 530,00   0,00  49 530,00   0,000   0,000

Celkom v EUR  49 530,00   0,00  49 530,00   0,000   0,000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Strana 27 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt 4 - E1.4 Zdravotnotechnická inštalácia Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Dňa 27. 5. 2024

IČO: 37808427 DIČ: 2021626695

IČO: DIČ: 

IČO: 36373249 DIČ: 2020128781

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 4363,58 1180,77 5544,35 7 Ostatné náklady 0

2 PSV  19 055,61  1 449,75  20 505,36

3 MONT 8 Kompletačná činnos    0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  26 049,71 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  26 049,71

22 DPH 20% z  26 049,71  5 209,94

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  31 259,65

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 4 - E1.4 Zdravotnotechnická inštalácia

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Práce HSV

ZEMNÉ PRÁCE 22,34 1180,77 1203,11 0 0

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 39,34 0 39,34 2,21 0

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 4301,9 0 4301,9 0 0

Práce HSV 4363,58 1180,77 5544,35 2,21 0

Práce PSV

ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA 3338,38 0 3338,38 0 0

ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD 10892,47 0 10892,47 0,56 0

ZTI - ZARIAĎOVACIE PREDMETY 4824,76 1449,75 6274,51 0 0

Práce PSV 19055,61 1449,75 20505,36 0,56 0

Celkom v EUR  23 419,19  2 630,52  26 049,71   2,7700   0,0000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 4 - E1.4 Zdravotnotechnická inštalácia

Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Zákazka CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 4 - E1.4 Zdravotnotechnická inštalácia

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Práce HSV

1 ZEMNÉ PRÁCE

P/PE  2459B0102 Tmel akrylátový protipožiarny CFS- ACR bal.580ml (biela) balenie   40,000   0,00   17,89   715,60   0,000   0,000   0,000

P/PE  2861D0105 Potrubie vodovodné PE100, PN10, SDR17 - 63 x 3,8 x 100m m   13,000   0,00   31,23   405,99   0,000   0,000   0,000

P/PE  583371010 Štrkopiesok 0-8 B1 m3   4,660   0,00   12,70   59,18   0,000   0,000   0,000

  1/A 1  175101109 Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny m3   3,490   6,40   0,00   22,34   0,000   0,000   0,000

1 ZEMNÉ PRÁCE   22,34  1 180,77  1 203,11   0,000   0,000

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

271/A 1  451573111 Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku m3   1,170   33,62   0,00   39,34   1,891   2,212   0,000

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE   39,34   0,00   39,34   2,210   0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

R/RE  1R Nástenná sklopná sedačka s nožkami do sprchy súbor   12,000   78,53   0,00   942,36   0,000   0,000   0,000

R/RE  2R Sedátko do vane súbor   1,000   55,49   0,00   55,49   0,000   0,000   0,000

R/RE  3R Sklopný úchy nerezový s podperou súbor   15,000   104,95   0,00  1 574,25   0,000   0,000   0,000

R/RE  4R Nástenné operné držadlo do sprchy,nerez súbor   12,000   31,40   0,00   376,80   0,000   0,000   0,000

R/RE  5R Sklopný úchyt pri umývadle imobilných pacientov súbor   15,000   90,20   0,00  1 353,00   0,000   0,000   0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE  4 301,90   0,00  4 301,90   0,000   0,000

Práce HSV  4 363,58  1 180,77  5 544,35   2,210   0,000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Strana 30 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 4 - E1.4 Zdravotnotechnická inštalácia

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Práce PSV

721 ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA

721/B 1  721140802 Demontáž potrubia z liatinových rúr DN do 100 m   100,000   4,66   0,00   466,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  721174024 Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 70 m   14,300   13,00   0,00   185,90   0,000   0,000   0,000

R/RE  721174025 Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 100 m   85,000   15,00   0,00  1 275,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  721174042 Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 40 m   52,000   11,50   0,00   598,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  721174043 Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 50 m   23,000   12,00   0,00   276,00   0,000   0,000   0,000

721/A 1  721194104 Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8 kus   17,000   2,77   0,00   47,09   0,000   0,000   0,000

721/A 1  721194105 Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8 kus   15,000   3,06   0,00   45,90   0,000   0,000   0,000

721/A 1  721194109 Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3 kus   17,000   4,53   0,00   77,01   0,000   0,000   0,000

R/RE  721226211 Zápachová uzávierka pisoárová DN 32 kus   1,000   4,34   0,00   4,34   0,000   0,000   0,000

R/RE  721226212 Zápachová uzávierka pisoárová DN 40 kus   2,000   10,67   0,00   21,34   0,000   0,000   0,000

R/RE  721226311 Zápachová uzávierka pre kondenz VZT HL136 kus   2,000   23,86   0,00   47,72   0,000   0,000   0,000

R/RE  721226321 Zápachová uzávierka HL 4000.2 kus   1,000   22,43   0,00   22,43   0,000   0,000   0,000

R/RE  721273153 Ventilačné hlavice polypropylen PP DN 110 kus   9,000   11,38   0,00   102,42   0,000   0,000   0,000

721/A 1  721290111 Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125 m   174,300   0,80   0,00   139,44   0,000   0,000   0,000

721/A 1  998721102 Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m t   1,157   25,75   0,00   29,79   0,000   0,000   0,000

721 ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA  3 338,38   0,00  3 338,38   0,000   0,000

722 ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD

721/A 2  722130213 Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25 m   5,000   15,60   0,00   78,00   0,003   0,016   0,000

721/A 2  722130214 Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 32 m   30,000   16,00   0,00   480,00   0,004   0,117   0,000

721/A 2  722130215 Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 40 m   60,000   20,00   0,00  1 200,00   0,005   0,278   0,000

Strana 31 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 4 - E1.4 Zdravotnotechnická inštalácia

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

721/A 2  722171216 Potrubie vodov. z rúrok PE rad stred. ťažk. rPE D 63/6,7 m   18,000   23,17   0,00   417,06   0,002   0,030   0,000

R/RE  722173103
Potrubie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou 
plastovou D 20x2,8 mm W m   156,000   11,00   0,00  1 716,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  722173104
Potrubie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou 
plastovou D 25x3,5 mm W m   200,000   13,80   0,00  2 760,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  722173105
Potrubie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou 
plastovou D 32x4,4 mm W m   70,000   22,00   0,00  1 540,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  722173108
Potrubie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou 
plastovou D 63x8,7 mm W m   18,000   40,00   0,00   720,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  722182111 Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 16 m   156,000   0,20   0,00   31,20   0,000   0,000   0,000

R/RE  722182112 Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20 m   200,000   0,23   0,00   46,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  722182113 Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25 m   70,000   0,28   0,00   19,60   0,000   0,000   0,000

721/A 2  722220111 Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2 kus   19,000   18,77   0,00   356,63   0,000   0,002   0,000

721/A 2  722220121 Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm pár   33,000   9,16   0,00   302,28   0,000   0,009   0,000

R/RE  722221117 Armat. vodov. s 1 závitom, ventil výtokový K1d G 1/2 súbor   19,000   18,77   0,00   356,63   0,000   0,000   0,000

R/RE  722232045 Kohút guľový priamy G 1 PN 42 do 185°C vnútorný závit kus   9,000   7,14   0,00   64,26   0,000   0,000   0,000

R/RE  722232063
Kohút guľový priamy G 1 PN 42 do 185°C vnútorný závit s 
vypúšťaním kus   12,000   8,93   0,00   107,16   0,000   0,000   0,000

R/RE  722232064
Kohút guľový priamy G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnútorný závit s 
vypúšťaním kus   10,000   13,69   0,00   136,90   0,000   0,000   0,000

721/A 2  722290226 Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50 m   557,000   0,50   0,00   278,50   0,000   0,100   0,000

721/A 2  722290234 Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80 m   557,000   0,45   0,00   250,65   0,000   0,006   0,000

721/A 2  998722102 Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m t   1,342   23,55   0,00   31,60   0,000   0,000   0,000

722 ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD  10 892,47   0,00  10 892,47   0,560   0,000

725 ZTI - ZARIAĎOVACIE PREDMETY

P/PC  725112171 Zách. misa kombi s hlbokým splachovaním odpad vodorovný súbor   16,000   0,00   79,16  1 266,56   0,000   0,000   0,000

R/RE  725116821 Montáž záchodovej misy položené na zemi kus   16,000   15,00   0,00   240,00   0,000   0,000   0,000

Strana 32 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 4 - E1.4 Zdravotnotechnická inštalácia

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

R/RE  725211681 Umývadlo diturvitové pre imobilných súbor   15,000   74,98   0,00  1 124,70   0,000   0,000   0,000

R/RE  725212200 Umývadlo z diturvitu so zápach. uzáv. štandardná kvalita súbor   2,000   26,40   0,00   52,80   0,000   0,000   0,000

R/RE  725222116 Vaňa bez armat. výtok. akrylátová so zápach.uzav súbor   1,000   124,30   0,00   124,30   0,000   0,000   0,000

R/RE  725311125
Drez jednoduchý nerezový so zápachovou uzávierkou rohový s 2 
odkap. plochami súbor   1,000   52,80   0,00   52,80   0,000   0,000   0,000

R/RE  725339101
Montáž výleviek keramic., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach 
nádrže súbor   1,000   5,10   0,00   5,10   0,000   0,000   0,000

P/PE  6427A0101 Výlevka MIRA 5104.6, biela kus   1,000   0,00   178,20   178,20   0,000   0,000   0,000

P/PE  6427A9001 Mriežka ku výlevke MIRA kus   1,000   0,00   4,99   4,99   0,000   0,000   0,000

R/RE  725810406 Ventil rohový s pripojovacou rúrkou T 70 G 1/2 súbor   54,000   2,59   0,00   139,86   0,000   0,000   0,000

R/RE  725820300 Batéria drezová stojanková G 1/2 štandardná kvalita kus   1,000   21,93   0,00   21,93   0,000   0,000   0,000

R/RE  725821200 Batéria umývadlová nástenná G 1/2 s dlhým ramenom pre imobilných súbor   15,000   42,35   0,00   635,25   0,000   0,000   0,000

R/RE  725821300 Batéria umývadlová stojanková G 1/2 štandardná kvalita súbor   2,000   21,91   0,00   43,82   0,000   0,000   0,000

R/RE  725821400 Batéria nástenná pre výlevku 1/2 kus   1,000   33,00   0,00   33,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  725830200 Batéria vaňová nástenná G 1/2 x 150 štandardná kvalita súbor   1,000   29,70   0,00   29,70   0,000   0,000   0,000

R/RE  725840200 Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita súbor   13,000   23,10   0,00   300,30   0,000   0,000   0,000

R/RE  725849207 Sprchový žľab nerezový kus   13,000   143,00   0,00  1 859,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  725980123 Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 30/30 kus   10,000   7,09   0,00   70,90   0,000   0,000   0,000

721/A 5  998725102 Presun hmôt pre zariaď. predmety v objektoch výšky do 12 m t   0,166   550,00   0,00   91,30   0,000   0,000   0,000

725 ZTI - ZARIAĎOVACIE PREDMETY  4 824,76  1 449,75  6 274,51   0,000   0,000

Práce PSV  19 055,61  1 449,75  20 505,36   0,560   0,000

Celkom v EUR  23 419,19  2 630,52  26 049,71   2,770   0,000

Strana 33 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt 5 - E1.5 Vykurovanie Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Dňa 27. 5. 2024

IČO: 37808427 DIČ: 2021626695

IČO: DIČ: 

IČO: 36373249 DIČ: 2020128781

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 576 0 576 7 0

2 PSV  29 343,16  22 078,52  51 421,68

3 MONT 8 Kompletačná činnos    0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  51 997,68 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  51 997,68

22 DPH 20% z  51 997,68  10 399,54

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  62 397,22

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 5 - E1.5 Vykurovanie

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Práce HSV

HODINOVÉ ZÚČTOVACIE SADZBY 576 0 576 0 0

Práce HSV 576 0 576 0 0

Práce PSV

IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ 521,3 1723,4 2244,7 0,01 0

ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD 55,07 182,01 237,08 0 0

ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - STROJOVNE 7467,98 8536,95 16004,93 0 0

ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA 17561,83 0 17561,83 0,57 0

ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY 1578,5 5444,09 7022,59 0,04 0

ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ 904 6192,07 7096,07 0 0

NÁTERY 1254,48 0 1254,48 0,03 0

Práce PSV 29343,16 22078,52 51421,68 0,65 0

Celkom v EUR  29 919,16  22 078,52  51 997,68   0,6500   0,0000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 5 - E1.5 Vykurovanie

Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Zákazka CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 5 - E1.5 Vykurovanie

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Práce HSV

HZS HODINOVÉ ZÚČTOVACIE SADZBY

HZS/HZS  HZS000114.S
Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky 
pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín hod   72,000   8,00   0,00   576,00   0,000   0,000   0,000

HZS HODINOVÉ ZÚČTOVACIE SADZBY   576,00   0,00   576,00   0,000   0,000

Práce HSV   576,00   0,00   576,00   0,000   0,000

Práce PSV

713 IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ

713/A 4  713482122.S Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer 39-70 mm m   30,000   2,40   0,00   72,00   0,000   0,001   0,000

S/S20  azf1613 Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell m   30,000   0,00   2,42   72,60   0,000   0,001   0,000

713/A 4  713482131.S Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm m   10,000   6,00   0,00   60,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  azf1391 Armaflex HT 25x28 izolácia-trubica (exteriér) AZ FLEX Armacell m   10,000   0,00   19,44   194,40   0,000   0,000   0,000

713/A 4  713482132.S Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm m   170,000   2,29   0,00   389,30   0,000   0,007   0,000

P/PE  azf1393 Armaflex HT 25x42 izolácia-trubica (exteriér) AZ FLEX Armacell m   140,000   0,00   7,99  1 118,60   0,000   0,000   0,000

P/PE  azf3063 Tubolit DG 64 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell m   30,000   0,00   11,26   337,80   0,000   0,000   0,000

713 IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ   521,30  1 723,40  2 244,70   0,010   0,000

722 ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD

721/A 2  722221030.S Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 6/4 ks   5,000   6,00   0,00   30,00   0,000   0,001   0,000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Strana 36 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 5 - E1.5 Vykurovanie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

P/PE  551110005900.S Guľový uzáver pre vodu 6/4, niklovaná mosadz ks   5,000   0,00   18,18   90,90   0,000   0,000   0,000

R/RE  722221175.S Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4 ks   1,000   5,75   0,00   5,75   0,000   0,000   0,000

P/PE  551210021600.S Ventil poistný pre vodu DUCO 3/4” x 1 KB, PN 10, mosadz ks   1,000   0,00   24,81   24,81   0,000   0,000   0,000

R/RE  722221285.S Montáž spätného ventilu závitového G 6/4 ks   2,000   9,66   0,00   19,32   0,000   0,000   0,000

P/PE  551110016800.S Spätný ventil kontrolovateľný, 6/4 FF, PN 16, mosadz, disk plast ks   2,000   0,00   33,15   66,30   0,000   0,000   0,000

722 ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD   55,07   182,01   237,08   0,000   0,000

732 ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - STROJOVNE

R/RE  732219225.S
Spätná montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v 
spojení s kotlami objem 750-1000 l ks   1,000   146,55   0,00   146,55   0,000   0,000   0,000

R/RE  732222095.S Montáž doskového výmenníka tepla pripojenie G 2, 30 dosiek ks   1,000   249,64   0,00   249,64   0,000   0,000   0,000

P/PE  484320005320.S
Výmenník tepla doskový nerezový spájkovaný meďou so závitovým 
pripojením G 2, počet dosiek 30 ks   1,000   0,00   416,91   416,91   0,000   0,000   0,000

731/B 2  732320812.S
Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej, odpojenie od rozvodov 
potrubia nádrže objemu do 100 l ks   1,000   19,60   0,00   19,60   0,000   0,000   0,000

731/B 2  732320815.S
Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej, odpojenie od rozvodov 
potrubia nádrže objemu do 1000 l ks   1,000   29,18   0,00   29,18   0,000   0,000   0,000

731/B 2  732324815.S
Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej, vypúšťanie vody z 
nádrže objemu nad 500 do 1000 l ks   1,000   13,44   0,00   13,44   0,000   0,000   0,000

R/RE  732331864.S
Montáž expanznej nádoby pre solárne systémy tlak 10 barov s vakom 
objem 25 l ks   1,000   90,75   0,00   90,75   0,000   0,000   0,000

P/PE  8704200 Reflex S 25, šedá, expanzná nádoba, 10 bar ks   1,000   0,00   53,99   53,99   0,000   0,000   0,000

P/PE  7613000.4 MK 3/4, guľový kohút so zaistením ks   1,000   0,00   27,39   27,39   0,000   0,000   0,000

R/RE  732331865.S2
Montáž expanznej nádoby pre vovdovdné systémy tlak 10 barov s 
vakom objem 35 l ks   1,000   92,60   0,00   92,60   0,000   0,000   0,000

P/PE  7380700 Refix DD 33, zelená , Flow-through, expanzná nádoba valve, 10 bar ks   1,000   0,00   123,08   123,08   0,000   0,000   0,000

P/PE  9116799 Flowjet 3/4 ks   1,000   0,00   22,21   22,21   0,000   0,000   0,000

731/A 2  732429111.S Montáž čerpadlovej skupiny pre solárny systém DN 25 súb.   1,000   8,36   0,00   8,36   0,000   0,000   0,000

Strana 37 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 5 - E1.5 Vykurovanie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

P/PE  36062MGH6

CSE SOL G SRS1 T-E HDO, s čerpadlom Grundfos UPM3 Hybrid 25-
70, regulátora SRS1 T, spätného a poistného ventilu, dvoch guľových 
ventilov, tlakomera, teplomera, elektroinštalácie, izolácie a montážne 
sady ks   1,000   0,00   705,24   705,24   0,000   0,000   0,000

731/A 2  732429112.S Montáž čerpadla (do potrubia) cirkulačného špirálového DN 25 súb.   1,000   17,55   0,00   17,55   0,001   0,001   0,000

P/PE  99411428 ALPHA2 25-80 N 180 1x230V 50Hz 6H ks   1,000   0,00   736,39   736,39   0,000   0,000   0,000

R/RE  732610040.S
Montáž 1 solárneho kolektora plochého na rovnú strechu, na stojato v 
sklone 45° ks   10,000   671,85   0,00  6 718,50   0,000   0,000   0,000

P/PE  484720000800.S
Solárny kolektor plochý rámový s absorbčnou plochou Thermosola TS 
300 1,78 m2, objem 1,75 l pre vertikálnu montáž do strešnej krytiny, súb.   10,000   0,00   552,18  5 521,80   0,000   0,000   0,000

P/PE  484720002600.S
Nosná konštrukcia pre šikmú strechu, plechová krytina, kombi skrutky 
(kotviace háky), spájací súbor ks   4,000   0,00   169,84   679,36   0,000   0,000   0,000

P/PE  484720002600.S2
Nosná konštrukcia pre šikmú strechu - rozšírenie, plechová krytina, 
kombi skrutky (kotviace háky), spájací súbor ks   2,000   0,00   125,29   250,58   0,000   0,000   0,000

731/A 2  998732202.S Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m %  7 113,717   0,0115   0,0000   81,81   0,000   0,000   0,000

732 ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - STROJOVNE  7 467,98  8 536,95  16 004,93   0,000   0,000

733 ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA

731/B 3  733110810.S
Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 50 do DN 80,  -
0,00858t m   36,000   3,24   0,00   116,64   0,000   0,003   0,000

731/A 3  733111102.S
Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných 
nízkotlakových DN 10 m   364,800   13,00   0,00  4 742,40   0,001   0,394   0,000

731/A 3  733111103.S
Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných 
nízkotlakových DN 15 m   19,200   14,04   0,00   269,57   0,002   0,029   0,000

731/A 3  733113112.S
Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z 
oceľ. rúrok závitových DN 10, ku vykurovaciemu telesu ks   38,000   5,59   0,00   212,42   0,000   0,000   0,000

731/A 3  733113113.S
Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z 
oceľ. rúrok závitových DN 15, ku vykurovaciemu telesu ks   6,000   5,85   0,00   35,10   0,000   0,000   0,000

731/A 3  733121122.S Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 76/3,2 m   19,200   39,00   0,00   748,80   0,008   0,145   0,000

R/RE  733151081.S
Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných tvrdou spájkou D 28/1,0 
mm m   10,000   39,99   0,00   399,90   0,000   0,000   0,000

R/RE  733151087.S
Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných tvrdou spájkou D 42/1,5 
mm m   140,000   53,80   0,00  7 532,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  733166110
Plasthliníkové potrubie Herz PE-RT v tyčiach pre TUV spájané 
lisovaním dxt 50x4 mm m   30,000   42,00   0,00  1 260,00   0,000   0,000   0,000

Strana 38 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 5 - E1.5 Vykurovanie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

R/RE  733166112
Plasthliníkové potrubie Herz PE-RT v tyčiach pre vykurovanie spájané 
lisovaním dxt 63x4,5 mm m   30,000   69,00   0,00  2 070,00   0,000   0,000   0,000

731/A 3  998733203.S Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m %   3,500   50,0000   0,0000   175,00   0,000   0,000   0,000

733 ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA  17 561,83   0,00  17 561,83   0,570   0,000

734 ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY

731/B 4  734100812.S
Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami nad 50 do DN 100,  -
0,03900t ks   6,000   14,22   0,00   85,32   0,000   0,000   0,000

731/A 4  734109115.S Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 0,6 DN 65 súb.   6,000   66,00   0,00   396,00   0,005   0,032   0,000

731/B 4  734200814.S
Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom nad 6/4 do G 2,  -
0,00220t ks   6,000   4,58   0,00   27,48   0,000   0,001   0,000

731/A 4  734209117.S Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4 ks   6,000   8,92   0,00   53,52   0,000   0,000   0,000

731/A 4  734209118.S Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2 ks   6,000   10,69   0,00   64,14   0,000   0,000   0,000

731/A 4  734213250.S Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/2 ks   2,000   3,37   0,00   6,74   0,000   0,000   0,000

P/PE  9251620
Reflex Exvoid Solar A 1 S, threaded separátor mikrobublín, 180 °C, 10 
bar ks   2,000   0,00   143,75   287,50   0,000   0,000   0,000

731/A 4  734223110.S Montáž ventilu závitového termostatického G 3/8 ks   24,000   4,09   0,00   98,16   0,000   0,000   0,000

P/PE  1772390

Ventil, termostatický, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým 
tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlomm Heimeier Eclipse 
DN 10 ks   24,000   0,00   39,36   944,64   0,000   0,000   0,000

R/RE  734223110.S2 Montáž ventilu závitového do spiatočky vkurovacieho telesa G 3/8 ks   24,000   4,09   0,00   98,16   0,000   0,000   0,000

P/PE  17723902

Ventil, do spiatočky, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým 
tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlomm Heimeier Regulux 
DN 10 ks   24,000   0,00   39,36   944,64   0,000   0,000   0,000

731/A 4  734223120.S Montáž ventilu závitového termostatického G 1/2 ks   6,000   4,49   0,00   26,94   0,000   0,000   0,000

P/PE  17723903

Ventil, termostatický, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým 
tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlomm Heimeier Eclipse 
DN 15 ks   6,000   0,00   39,36   236,16   0,000   0,000   0,000

R/RE  734223120.S2 Montáž ventilu závitového do spiatočky vkurovacieho telesa G 1/2 ks   6,000   4,49   0,00   26,94   0,000   0,000   0,000

P/PE  17723100

Ventil, do spiatočky, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým 
tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlomm Heimeier Regulux 
DN 15 ks   6,000   0,00   19,49   116,94   0,000   0,000   0,000

731/A 4  734223140.S
Montáž ventilu závitového pre jednobobové pripojenie vykurovacieho 
telesa DN15 ks   14,000   11,00   0,00   154,00   0,000   0,001   0,000

Strana 39 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 5 - E1.5 Vykurovanie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

P/PE  551210034200.S
Ventil termostatický pre jednobobové pripojenie vykurovacieho telesa 
Heimeier E-Z, DN15 ks   14,000   0,00   38,00   532,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  484430003300.S
Vykurovacia tyč 600 W pre elektrické vykurovacie telesá doskové 
kombinované a rebríkové, nastaviteľný termostat, tlačidlový vypínač ks   14,000   0,00   99,00  1 386,00   0,000   0,000   0,000

731/A 4  734223208.S Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej súb.   44,000   2,35   0,00   103,40   0,000   0,000   0,000

P/PE  551280002000.S
Termostatická hlavica kvapalinová so zaistením proti sňatiu 
HEIMEIER K, M30x1,5, rozsah 6°- 28°C ks   44,000   0,00   18,85   829,40   0,000   0,000   0,000

731/A 4  734224018.S Montáž guľového kohúta závitového G 6/4 ks   6,000   5,69   0,00   34,14   0,000   0,000   0,000

P/PE  551210045000.S Guľový ventil 1 1/2”, páčka chróm ks   6,000   0,00   18,18   109,08   0,000   0,000   0,000

731/A 4  734421160.S Montáž tlakomeru deformačného kruhového 0-10 MPa priemer 100 ks   1,000   53,56   0,00   53,56   0,002   0,002   0,000

P/PE  388410000200.S Tlakomer deformačný kruhový d 100 mm, 1,6 MPa ks   1,000   0,00   57,73   57,73   0,000   0,000   0,000

731/A 4  998734203.S Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m %   3,500   100,0000   0,0000   350,00   0,000   0,000   0,000

734 ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY  1 578,50  5 444,09  7 022,59   0,040   0,000

735 ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ

731/A 5  735154040.S
Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ 
dĺžky 400-600 mm ks   1,000   18,00   0,00   18,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  10060040500010 RADIK KLASIK 10-0600/0400 ks   1,000   0,00   35,00   35,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  ZU1401
Sada pre osadenie vykurovcieho telesa (2xNavrt. konzola, 2x opora, 
8x skrutka, 8x hmoždinka) ks   1,000   0,00   6,00   6,00   0,000   0,000   0,000

731/A 5  735154140.S
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 
mm/ dĺžky 400-600 mm ks   4,000   15,00   0,00   60,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  20060060500010 RADIK KLASIK 20-0600/0600 ks   1,000   0,00   63,55   63,55   0,000   0,000   0,000

P/PE  22060060500010 RADIK KLASIK 22-0600/0600 ks   3,000   0,00   84,30   252,90   0,000   0,000   0,000

P/PE  ZU1402
Sada pre osadenie vykurovcieho telesa (2xNavrt. konzola, 2x opora, 
8x skrutka, 8x hmoždinka) ks   4,000   0,00   6,00   24,00   0,000   0,000   0,000

731/A 5  735154141.S
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 
mm/ dĺžky 700-900 mm ks   4,000   18,00   0,00   72,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  22060070500010 RADIK KLASIK 22-0600/0700 ks   2,000   0,00   93,10   186,20   0,000   0,000   0,000

P/PE  22060080500010 RADIK KLASIK 22-0600/0800 ks   2,000   0,00   101,90   203,80   0,000   0,000   0,000

Strana 40 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 5 - E1.5 Vykurovanie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

P/PE  ZU1403
Sada pre osadenie vykurovcieho telesa (2xNavrt. konzola, 2x opora, 
8x skrutka, 8x hmoždinka) ks   4,000   0,00   5,00   20,00   0,000   0,000   0,000

731/A 5  735154240.S
Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ 
dĺžky 400-600 mm ks   4,000   18,00   0,00   72,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3306005050L0010 RADIK LINE KLASIK 33-0600/0500 ks   1,000   0,00   115,17   115,17   0,000   0,000   0,000

P/PE  3306006050L0010 RADIK LINE KLASIK 33-0600/0600 ks   3,000   0,00   128,82   386,46   0,000   0,000   0,000

P/PE  ZU1404
Sada pre osadenie vykurovcieho telesa (2xNavrt. konzola, 2x opora, 
8x skrutka, 8x hmoždinka) ks   4,000   0,00   5,00   20,00   0,000   0,000   0,000

731/A 5  735154241.S
Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ 
dĺžky 700-900 mm ks   13,000   15,00   0,00   195,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3306007050L0010 RADIK LINE KLASIK 33-0600/0700 ks   5,000   0,00   142,52   712,60   0,000   0,000   0,000

P/PE  33060080500010 RADIK KLASIK 33-0600/0800 ks   5,000   0,00   156,19   780,95   0,000   0,000   0,000

P/PE  33060090500010 RADIK KLASIK 33-0600/0900 ks   3,000   0,00   169,87   509,61   0,000   0,000   0,000

P/PE  ZU1405
Sada pre osadenie vykurovcieho telesa (2xNavrt. konzola, 2x opora, 
8x skrutka, 8x hmoždinka) ks   13,000   0,00   5,00   65,00   0,000   0,000   0,000

731/A 5  735154242.S
Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ 
dĺžky 1000-1200 mm ks   4,000   15,00   0,00   60,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  33060100500010 RADIK KLASIK 33-0600/1000 ks   2,000   0,00   183,56   367,12   0,000   0,000   0,000

P/PE  33060110500010 RADIK KLASIK 33-0600/1100 ks   2,000   0,00   197,23   394,46   0,000   0,000   0,000

P/PE  ZU140
Sada pre osadenie vykurovcieho telesa (2xNavrt. konzola, 2x opora, 
8x skrutka, 8x hmoždinka) ks   4,000   0,00   5,00   20,00   0,000   0,000   0,000

731/A 5  735162120.S Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 900 mm ks   13,000   18,00   0,00   234,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  KRC09006000E10 KORALUX RONDO CLASSIC - E 0900/0600 ks   13,000   0,00   145,74  1 894,62   0,000   0,000   0,000

731/A 5  735162150.S Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 1820 mm ks   1,000   18,00   0,00   18,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  KRC1820750014 KORALUX RONDO CLASSIC 1820/0750 ks   1,000   0,00   134,63   134,63   0,000   0,000   0,000

731/A 5  998735203.S
Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 
m %   3,500   50,0000   0,0000   175,00   0,000   0,000   0,000

735 ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ   904,00  6 192,07  7 096,07   0,000   0,000

783 NÁTERY

Strana 41 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 5 - E1.5 Vykurovanie

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

783/A 1  783414240.S
Nátery kovového potrubia olejové do DN 50 mm jednonás. 1x email a 
základným náterom - 105µm m   324,000   2,66   0,00   861,84   0,000   0,023   0,000

783/A 1  783414740.S Nátery kovového potrubia olejové do DN 50 mm základné - 35µm m   324,000   1,00   0,00   324,00   0,000   0,006   0,000

783/A 1  783415250.S
Nátery kov.kovového potrubia olejové do DN 100 mm jednonás. 1x 
email a základným náterom - 105µm m   16,000   3,29   0,00   52,64   0,000   0,001   0,000

783/A 1  783415750.S Nátery kovového potrubia olejové do DN 100 mm základné - 35µm m   16,000   1,00   0,00   16,00   0,000   0,000   0,000

783 NÁTERY  1 254,48   0,00  1 254,48   0,030   0,000

Práce PSV  29 343,16  22 078,52  51 421,68   0,650   0,000

Celkom v EUR  29 919,16  22 078,52  51 997,68   0,650   0,000

Strana 42 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt 6 - E1.6 Vzduchotechnické zariadenia Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Dňa 27. 5. 2024

IČO: 37808427 DIČ: 2021626695

IČO: DIČ: 

IČO: 36373249 DIČ: 2020128781

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 7 Ostatné náklady 0

2 PSV 

3 MONT  2 872,51  8 375,58  11 248,09 8 Kompletačná činnos    0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  11 248,09 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  11 248,09

22 DPH 20% z  11 248,09  2 249,62

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  13 497,71

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 6 - E1.6 Vzduchotechnické zariadenia

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Montážne práce

M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ 2872,51 8375,58 11248,09 0 0

Montážne práce 2872,51 8375,58 11248,09 0 0

Celkom v EUR  2 872,51  8 375,58  11 248,09   0,0000   0,0000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 6 - E1.6 Vzduchotechnické zariadenia

Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Zákazka CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 6 - E1.6 Vzduchotechnické zariadenia

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Montážne práce

924 M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ

P/PE  1.1.01
Vzduchotechnická rekuperačná jeootka 490m3/h s účinnosťou 
rekuperácie min 90% , filtrácia G4 ako DUPLEX570 ks   1,000   0,00  3 027,32  3 027,32   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.1.02 Hluktlmiace flexibilné potrubie o250 bm   5,000   0,00   7,10   35,50   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.1.03 Odvodný tanierový ventil o200 biely, kovový ks   1,000   0,00   9,15   9,15   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.1.04 Odvodný tanierový ventil o125 biely, kovový ks   1,000   0,00   5,23   5,23   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.1.05 Prívodný tanierový ventil o200 biely, kovový ks   1,000   0,00   9,15   9,15   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.1.06 Prívodný tanierový ventil o125 biely, kovový ks   1,000   0,00   5,23   5,23   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.1.07 Sacia žalúzia ?250 ks   1,000   0,00   22,23   22,23   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.1.08 Výfuková žalúzia ?250 ks   1,000   0,00   22,23   22,23   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.1.09 Potrubie kruhové do o250 do 30% tvarovky bm   3,000   0,00   22,63   67,89   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.1.10 Potrubie kruhové do o125 do 30% tvarovky bm   6,000   0,00   9,51   57,06   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.1.11 Pom. montážny materiál kg   7,000   0,00   13,83   96,81   0,000   0,000   0,000

922/M22  1.1.12 Montážne práce hod   14,000   42,36   0,00   593,04   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.2.01
Vzduchotechnická rekuperačná jeootka 300m3/h s účinnosťou 
rekuperácie min 90% , filtrácia G4 ako DUPLEX 280 ks   1,000   0,00  2 467,72  2 467,72   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.2.02 Hluktlmiace flexibilné potrubie o160 bm   5,000   0,00   4,73   23,65   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.2.03 Odvodný tanierový ventil o100 biely, kovový ks   3,000   0,00   4,15   12,45   0,000   0,000   0,000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Strana 45 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 6 - E1.6 Vzduchotechnické zariadenia

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

P/PE  1.2.04 Prívodný tanierový ventil o160 biely, kovový ks   1,000   0,00   7,10   7,10   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.2.05 Sacia žalúzia ?160 ks   1,000   0,00   7,87   7,87   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.2.06 Výfuková žalúzia ?160 ks   1,000   0,00   7,87   7,87   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.2.07 Potrubie kruhové do o100 do 30% tvarovky bm   2,000   0,00   8,87   17,74   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.2.08 Potrubie kruhové do o160 do 30% tvarovky bm   5,000   0,00   13,01   65,05   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.2.09 Pom. montážny materiál kg   7,000   0,00   13,83   96,81   0,000   0,000   0,000

922/M22  1.2.10 Montážne práce hod   14,000   41,05   0,00   574,70   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.3.01 Stenový ventilátor 3200m3/h ako HXBR/4-450 ks   1,000   0,00   582,23   582,23   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.3.02 Motorická uzatváracia klapka ?600 230V, pružinová, tesná ks   1,000   0,00   147,89   147,89   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.3.03 Motorická uzatváracia klapka 600x300 230V, pružinová, tesná ks   1,000   0,00   177,97   177,97   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.3.04 Krycia mriežka D600 ks   1,000   0,00   22,64   22,64   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.3.05 Krycia mriežka 600x300 ks   1,000   0,00   16,74   16,74   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.3.06 Sacia žalúzia D600 ks   1,000   0,00   85,43   85,43   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.3.07 Výfuková žalúzia 600x300 ks   1,000   0,00   85,43   85,43   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.3.08 Vzduchotechnické potrubie D600 bm   0,500   0,00   45,48   22,74   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.3.09 Pom. montážny materiál kg   5,000   0,00   13,83   69,15   0,000   0,000   0,000

922/M22  1.3.10 Montážne práce hod   10,000   30,98   0,00   309,80   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.4a.01 Potrubný ventilátor 420m3/h ako RM160 ks   1,000   0,00   157,79   157,79   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.4a.02 Motorická uzatváracia klapka dn160 230V, pružinová, tesná ks   1,000   0,00   205,63   205,63   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.4a.03 Protidažďová žalúzia D160 ks   1,000   0,00   7,87   7,87   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.4a.04 Krycia mriežka dn160 ks   1,000   0,00   8,04   8,04   0,000   0,000   0,000

Strana 46 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 6 - E1.6 Vzduchotechnické zariadenia

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

P/PE  1.4a.05 Potrubie kruhové do o160 do 30% tvarovky bm   15,000   0,00   13,00   195,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.4a.06 Pom. montážny materiál kg   3,000   0,00   13,83   41,49   0,000   0,000   0,000

922/M22  1.4a.07 Montážne práce hod   6,000   38,28   0,00   229,68   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.4b.01 Potrubný ventilátor 590m3/h ako RM200 ks   1,000   0,00   188,80   188,80   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.4b.02 Motorická uzatváracia klapka dn200 230V, pružinová, tesná ks   1,000   0,00   206,39   206,39   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.4b.03 Protidažďová žalúzia D200 ks   1,000   0,00   12,17   12,17   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.4b.04 Krycia mriežka dn200 ks   1,000   0,00   8,55   8,55   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.4b.05 Potrubie kruhové do o200 do 30% tvarovky bm   3,000   0,00   13,97   41,91   0,000   0,000   0,000

P/PE  1.4b.06 Pom. montážny materiál kg   2,000   0,00   13,83   27,66   0,000   0,000   0,000

922/M22  1.4b.07 Montážne práce hod   3,000   41,87   0,00   125,61   0,000   0,000   0,000

R/RE  1.5.01 Nešpecifikované montážne práce hod   20,000   28,88   0,00   577,60   0,000   0,000   0,000

922/M22  1.5.02 Uvedenie do prevádzky hod   16,000   28,88   0,00   462,08   0,000   0,000   0,000

924 M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ  2 872,51  8 375,58  11 248,09   0,000   0,000

Montážne práce  2 872,51  8 375,58  11 248,09   0,000   0,000

Celkom v EUR  2 872,51  8 375,58  11 248,09   0,000   0,000

Strana 47 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt 7a - E1.7a Elektroinštalácia 3.NP Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Dňa 27. 5. 2024

IČO: 37808427 DIČ: 2021626695

IČO: DIČ: 

IČO: 36373249 DIČ: 2020128781

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 142,5 0 142,5 7 0

2 PSV 

3 MONT  22 127,94  23 002,85  45 130,79 8 Kompletačná činnos    0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  45 273,29 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  45 273,29

22 DPH 20% z  45 273,29  9 054,66

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  54 327,95

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7a - E1.7a Elektroinštalácia 3.NP 

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Práce HSV

 142,5 0 142,5 0 0

Práce HSV 142,5 0 142,5 0 0

Montážne práce

M-21 ELEKTROMONTÁŽE 22127,94 23002,85 45130,79 0,44 0

Montážne práce 22127,94 23002,85 45130,79 0,44 0

Celkom v EUR  22 270,44  23 002,85  45 273,29   0,4400   0,0000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7a - E1.7a Elektroinštalácia 3.NP 

Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Zákazka CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7a - E1.7a Elektroinštalácia 3.NP 

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Práce HSV

1,  

921/M21  210881050.S Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV  5x10 m   95,000   1,50   0,00   142,50   0,000   0,000   0,000

1,    142,50   0,00   142,50   0,000   0,000

Práce HSV   142,50   0,00   142,50   0,000   0,000

Montážne práce

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE

921/M21  210140502 Montáž germicídneho žiariča a O3 generátora ks   2,000   20,00   0,00   40,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3470401800
Germicídny žiarič do zdraavorníctva (prevádzka pri prítomnosti ľudí)   
G110W/A/SPH01 + diaľkové ovládanie ks   2,000   0,00   294,00   588,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210411181 Montáž prepäťovej ochrany ks   3,000   25,00   0,00   75,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  345510004300
Doplnenie repäťovej ochrany tr.III  s akustic signalizáciou do zásuvky 
VALENA (zásuvku upresní investor pri výstavbe) ks   3,000   0,00   125,00   375,00   0,000   0,000   0,000

922/M22  220111781 Montáž uzemňovacej prípojnice ks   4,000   6,00   0,00   24,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3410301490 Prípojnica pospojovania  pospojovania HUP ks   4,000   0,00   16,00   64,00   0,001   0,002   0,000

R/RE  220711045 Montáž a zapojenie pohybových senzorov PIR - interiér, strop ks   13,000   10,00   0,00   130,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3581900000.1 Čidlo pohyb.NIKO 350-20082 ks   13,000   0,00   16,91   219,83   0,000   0,000   0,000

922/M22  92090102010350
Montáž tlačidla núdzového zastavenia, pripojenie,pripevnenie tlačidla 
do krabice a preskúšanie ks   1,000   19,50   0,00   19,50   0,000   0,000   0,000

P/PE  3580760572.1
Tlačítko núdzového  vypínania SCAME požiarný hlasič zapustný IP55 - 
676.25100 s kladivkom ks   1,000   0,00   31,32   31,32   0,000   0,000   0,000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Strana 50 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7a - E1.7a Elektroinštalácia 3.NP 

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

936/M36  94010702900050 Vyvŕtanie a vypilovanie otvoru do D 50 mm ks   20,000   2,35   0,00   47,00   0,000   0,000   0,000

936/M36  94010702900060 Vyvŕtanie otvoru D 8-12 mm do betónového muriva ks   68,000   0,43   0,00   29,24   0,000   0,000   0,000

921/M21  210040701.1
Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku 
alebo kábel do D 29 mm m   180,000   3,50   0,00   630,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210040702
Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie rážka pre rúrku 
alebo kábel do D 48 mm m   50,000   4,00   0,00   200,00   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  973011161
Vysekanie kapsy v stenách a stropoch z ľahkých betónov do 
100x100x50 mm,  -0,00100t ks   214,000   3,50   0,00   749,00   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  974031121
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do 
hĺbky 30 mm a š. do 30 mm,  -0,00200 t m  1 750,000   2,00   0,00  3 500,00   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  974041111.S
Vysekanie cementovej alebo betónovej zálievky zo škár medzi 
panelmi z lešenárskej klietky, prierez 30x30 mm,  -0,00200t m   120,000   2,00   0,00   240,00   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  974031123
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do 
hĺbky 30 mm a š. do 100 mm,  -0,00500t m   150,000   3,00   0,00   450,00   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  974042542
Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 70 mm a šírky do 70mm,  -
0,01100t m   50,000   3,30   0,00   165,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210010311 Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (1902, KO 68) kruhová ks   320,000   0,80   0,00   256,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3450900400 I-Krabica ASD 70 pod omietku ks   320,000   0,00   0,35   112,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210010313 Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová ks   10,000   4,50   0,00   45,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3450912000 Krabica  KO-100 + víčko + uzemnovacia pripojnica ks   10,000   0,00   2,72   27,20   0,000   0,000   0,000

921/M21  210020931
Protipožiarna upchávka do rozvádzačov, priechod stropom, podlahou, 
stenou, do 150 mm hrúbky bez vane m2   0,500   123,00   0,00   61,50   0,000   0,000   0,000

P/PE  6319125730 Technické izolácie Protipožiarna izolácia Conlit Ductrock 90 m2   0,500   0,00   55,00   27,50   0,000   0,000   0,000

921/M21  210100001
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej 
koncovky do 2.5 mm2 ks   350,000   1,40   0,00   490,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210100002
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej 
koncovky do 6 mm2 ks   70,000   1,80   0,00   126,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210100003
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej 
koncovky do 16 ks   45,000   2,50   0,00   112,50   0,000   0,000   0,000

921/M21  210110041
Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - 
radenie 1 ks   25,000   4,00   0,00   100,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3453010302
Vypínače a zásuvky 1-pólový spínač biely, radenie 1  IP20 napr. 
LEGRAND VALENA LIFE ks   25,000   0,00   3,70   92,50   0,000   0,000   0,000

921/M21  210110043
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový 
prep.stried. - radenie 5 A ks   29,000   3,60   0,00   104,40   0,000   0,000   0,000

Strana 51 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7a - E1.7a Elektroinštalácia 3.NP 

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

S/S30  3453010337
Vypínače a zásuvky  sériový prepínač biely, radenie 5    napr. 
LEGRAND VALENA LIFE ks   29,000   0,00   5,71   165,59   0,000   0,000   0,000

P/PE  3453010337A
Vypínače a zásuvky sériový prepínač biely, radenie 5  IP44 napr. 
LEGRAND VALENA LIFE ks   0,000   0,00   9,71   0,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210110045
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- 
radenie 6 ks   26,000   3,65   0,00   94,90   0,000   0,000   0,000

P/PE  3453010346.1
Vypínače a zásuvky striedavý prepínač biely, radenie 6   230V/10A s 
WAGO svorkami  a krytkami  napr. LEGRAND VALENA LIFE ks   26,000   0,00   4,56   118,56   0,000   0,000   0,000

P/PE  3453010346.1A
Vypínače a zásuvky  striedavy prepínač biely, radenie 6   230V/10A s 
WAGO svorkami  a krytkami IP44 napr. LEGRAND VALENA LIFE ks   0,000   0,00   7,83   0,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3450201520
Prepínač 6+6  230V/10A s WAGO svorkami a krytkami  napr. 
LEGRAND VALENA LIFE ks   0,000   0,00   6,84   0,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210110046
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.- 
radenie 7 ks   0,000   2,50   0,00   0,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3450201620
Prepínač 7 230V/10A s WAGO svorkami a krytkami  napr. LEGRAND 
VALENA LIFE ks   0,000   0,00   6,99   0,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210111011
Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 
10/16 A 250 V 2P + Z ks   140,000   3,75   0,00   525,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3453010384
Vypínače a zásuvky  zásuvka 2P+PE   vrátane rámiku s WAGO IP21  
napr. LEGRAND VALENA LIFE ks   112,000   0,00   4,08   456,96   0,000   0,000   0,000

S/S30  34530103801
Vypínače a zásuvky  zás. 2P+PE s clonkami, IP44, biela  napr. 
LEGRAND VALENA LIFE ks   28,000   0,00   10,74   300,72   0,000   0,000   0,000

921/M21  210111012
Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P 
+ Z 2 x zapojenie ks   0,000   2,50   0,00   0,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3453010388
Vypínače a zásuvky- zásuvka dvojnásobná 2P+PE biela   s WAGO 
svorkami IP21  napr. LEGRAND VALENA LIFE ks   0,000   0,00   8,21   0,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3453010334 Vypínače a zásuvky 1 rámček  napr. LEGRAND VALENA LIFE ks   76,000   0,00   1,01   76,76   0,000   0,015   0,000

P/PE  3453010334A Vypínače a zásuvky 1 rámček  IP44 napr. LEGRAND VALENA LIFE ks   28,000   0,00   3,84   107,52   0,000   0,000   0,000

P/PE  3453010334ip Vypínače a zásuvky 2 rámček  napr. LEGRAND VALENA LIFE ks   18,000   0,00   2,04   36,72   0,000   0,000   0,000

P/PE  345301032865 Vypínače a zásuvky 3 rámček  napr. LEGRAND VALENA LIFE ks   34,000   0,00   3,19   108,46   0,000   0,000   0,000

P/PE  3453010329 Vypínače a zásuvky 4 rámček napr. LEGRAND VALENA LIFE ks   2,000   0,00   5,87   11,74   0,000   0,000   0,000

P/PE  3453010329A Vypínače a zásuvky 5 rámček napr. LEGRAND VALENA LIFE ks   0,000   0,00   7,32   0,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  210200006.1 Svietidlo montáž  (vrátane zdrojov) ks   223,000   10,80   0,00  2 408,40   0,000   0,000   0,000

Strana 52 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7a - E1.7a Elektroinštalácia 3.NP 

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

P/PE  SV1
Svietidlo A napr. PROLI BACKLIGHT OPAL 45W 4000k 6750lm 
vrátane rámčeka na prisadenú montáž ks   12,000   0,00   36,40   436,80   0,000   0,000   0,000

P/PE  SV2 Svietidlo B prisadené štvorec  napr. PROLI DL USLS 18W LED ks   20,000   0,00   10,40   208,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  SV4
Svietidlo D prisadené štvorec napr. PROLI DL USLR 24W LED 
OUTSIDE ks   64,000   0,00   14,30   915,20   0,000   0,000   0,000

P/PE  SV5 Svietidlo I  prachotesné LED 40W min 4400lm IP65 ks   37,000   0,00   30,47  1 127,39   0,000   0,000   0,000

P/PE  3480714180AC
Svietidlo H - schodiská LED Stropné svietidlo so senzorom , AVESTA 
LED/12W/230V IP54 s PIR ks   5,000   0,00   27,28   136,40   0,000   0,000   0,000

P/PE  3480714180A1.1H

Svietidlo F Elegance Round 2 Evolution 15W/10W 3/4K , IP54 bílé 
Stropní, nástěnné přisazené svítidlo , s nastavitelným výkonem a 
náhradní teplotou , chromatičnosti, 15W = 1500 lm / 10W = 1000 lm ks   14,000   0,00   27,55   385,70   0,000   0,000   0,000

P/PE  3480714180A1.1I
Svietidlo POSTEĽ - ACA Lightning LED prisadené svietidlo , DORA 
10W/230V/4000K/930L ks   32,000   0,00   10,12   323,84   0,000   0,000   0,000

P/PE  3480714180A1.1K Svietidlo E prisadené okrúhle napr. PROLI  DL USLR 18W LED OUT ks   39,000   0,00   10,22   398,58   0,000   0,000   0,000

P/PE  3480714180A1.1HA LED REFLEKTOR 30W s PIR  IP65 ks   0,000   0,00   22,10   0,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210190001 Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg + zasekanie ks   3,000   385,00   0,00  1 155,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  357014890023
Rozvádzač RP5  podľa el. schémy + podružný materiál + atest + 
zapojenie ks   1,000   0,00  2 160,00  2 160,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  357014890028
Rozvádzač RP6  podľa el. schémy + podružný materiál + atest + 
zapojenie ks   1,000   0,00  1 898,00  1 898,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3570148900247
Rozvádzač RP7  podľa el. schémy + podružný materiál + atest + 
zapojenie ks   1,000   0,00  1 898,00  1 898,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  210220040.1 Svorka na potrubie BERNARD/ 2 x ZS4 vrátane pásika Cu ks   85,000   2,00   0,00   170,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3544247905
Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041; 
bleskozvodný a uzemňovací materiál ks   18,000   0,00   0,66   11,88   0,000   0,000   0,000

S/S30  3544247910
Páska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací 
materiál, dĺžka 0,5m ks   18,000   0,00   12,24   220,32   0,003   0,054   0,000

S/S30  3450661100 Svorka ZS4 ks   67,000   0,00   0,98   65,66   0,000   0,001   0,000

921/M21  210140461 Svorka vyrovnania potenciálu PA ks   1,000   6,00   0,00   6,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3450201950 Svorka vyrovnania potenciálu dvojitá ABB REFLEX SI 2095 UC-214 ks   1,000   0,00   9,40   9,40   0,000   0,000   0,000

921/M21  210251347
Pospájanie vodivých konštrukcií prúdovou prepojkou, funkčný súbor 4 
prepoj  odtok. žľaby, žľaby, zemné kanály komplet robota a montáž ks   10,000   5,00   0,00   50,00   0,000   0,000   0,000

Strana 53 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7a - E1.7a Elektroinštalácia 3.NP 

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

R/RE  210251347D
Pospájanie vodivých konštrukcií prúdovou prepojkou, funkčný súbor 
zdravotnícke technológie ks   5,000   6,00   0,00   30,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  210251347E
Pospájanie vodivých konštrukcií prúdovou prepojkou, ostatných el. 
zariadení ks   12,000   5,00   0,00   60,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210290742
Montáž motorického spotrebiča, elektromotora (s prenesením do 
vzdialenosti 5 m) do 3 kW ks   2,000   20,00   0,00   40,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210290743
Montáž motorického spotrebiča, elektromotora (s prenesením do 
vzdialenosti 5 m) do 10 kW ks   1,000   35,00   0,00   35,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210290751 Montáž motorického spotrebiča, ventilátora, klapka do 1.5 kW ks   18,000   15,00   0,00   270,00   0,000   0,000   0,000

922/M22  220261622
Osadenie príchytky, vyvŕtanie diery,zatlačenie príchytky do otvoru,v 
tehlovom murive D 8 mm ks   950,000   0,50   0,00   475,00   0,000   0,000   0,000

S/S20  2830410500 Hmoždinka dlhá 6x60 mm  typ:  TH660 ks   950,000   0,00   0,10   95,00   0,000   0,019   0,000

S/S60  5850001000 Sadra kg   350,000   0,00   0,45   157,50   0,001   0,350   0,000

922/M22  220261661 Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu m   200,000   0,21   0,00   42,00   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS001 Revízia hod   35,000   20,00   0,00   700,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  HZS002 Demontáž existujúceho vedenia káblov a elektroinstalacie hod   180,000   6,50   0,00  1 170,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  HZS006 Kompletné vyskúšanie a nešpecifikovaná práca hod   70,000   8,00   0,00   560,00   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS007 Skúšobná prevádzka hod   50,000   16,00   0,00   800,00   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS008 Zabezpečenie pracoviska hod   25,000   12,00   0,00   300,00   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS009 Koordinácia s inými profesiami hod   15,000   10,30   0,00   154,50   0,000   0,000   0,000

921/M21  MV Murárske výpomoci %   3,000   41,0000   0,0000   123,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  PM Podružný materiál %   3,000   48,0000   0,0000   144,00   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  PPV Podiel pridružených výkonov %   1,000   95,0000   0,0000   95,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  UZ001
Pospájanie vodivých konštrukcií prúdovou prepojkou, prepoj guličiek v 
podlahe ks   3,000   5,00   0,00   15,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210881001 Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV  4 m   180,000   0,90   0,00   162,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3410350844 N2XH  4   Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE m   180,000   0,00   0,70   126,00   0,000   0,000   0,000

Strana 54 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7a - E1.7a Elektroinštalácia 3.NP 

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

921/M21  210881002 Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV  6 m   400,000   0,90   0,00   360,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3410350845 N2XH  6    Nehorľavý kábel B2ca (s1, d1, a1) m   400,000   0,00   1,60   640,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210881004 Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV  16 m   120,000   1,00   0,00   120,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3410350847 N2XH  16   Nehorľavý kábel B2ca (s1, d1, a1) m   120,000   0,00   2,97   356,40   0,000   0,000   0,000

921/M21  210881005 Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV  25 m   25,000   1,20   0,00   30,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3410350848 N2XH  25   Nehorľavý kábel B2ca (s1, d1, a1) m   25,000   0,00   3,27   81,75   0,000   0,000   0,000

921/M21  210881015 Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV  2x1,5 m   60,000   0,75   0,00   45,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3410350858 CHKE-V   2x1,5   Nehorľavý kábel B2ca (s1, d1, a1) P90 m   60,000   0,00   1,49   89,40   0,000   0,000   0,000

921/M21  210881216
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV  
3x1,5 m  1 630,000   0,85   0,00  1 385,50   0,000   0,000   0,000

S/S30  3410350930 CHKE-V 3x1,5    Nehorľavý kábel B2ca (s1, d1, a1) P90 m  1 580,000   0,00   1,31  2 069,80   0,000   0,000   0,000

P/PE  3410350930A CHKE-V 3x1,5/O   Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN m   50,000   0,00   1,15   57,50   0,000   0,000   0,000

921/M21  210881022 Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV  3x2,5 m  1 870,000   1,05   0,00  1 963,50   0,000   0,000   0,000

P/PE  3410350865 CHKE-V   3x2,5   Nehorľavý kábel B2ca (s1, d1, a1) P90 m  1 870,000   0,00   1,71  3 197,70   0,000   0,000   0,000

921/M21  210881046 Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV  5x1,5 m   950,000   1,10   0,00  1 045,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3410350889 CHKE-V   5x1,5   Nehorľavý kábel B2ca (s1, d1, a1) P90 m   950,000   0,00   2,55  2 422,50   0,000   0,000   0,000

P/PE  341610017200.S Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x10 mm2 m   95,000   0,00   6,25   593,75   0,000   0,000   0,000

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE  22 127,94  23 002,85  45 130,79   0,440   0,000

Montážne práce  22 127,94  23 002,85  45 130,79   0,440   0,000

Celkom v EUR  22 270,44  23 002,85  45 273,29   0,440   0,000

Strana 55 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt 7c - E1.7c Požiarna signalizácia 3.NP Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Dňa 27. 5. 2024

IČO: 37808427 DIČ: 2021626695

IČO: DIČ: 

IČO: 36373249 DIČ: 2020128781

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 1024,55 0 1024,55 7 Ostatné náklady 0

2 PSV 

3 MONT  5 662,42  3 961,61  9 624,03 8 Kompletačná činnos    0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  10 648,58 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  10 648,58

22 DPH 20% z  10 648,58  2 129,72

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  12 778,30

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7c - E1.7c Požiarna signalizácia 3.NP

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Práce HSV

POVRCHOVÉ ÚPRAVY 1024,55 0 1024,55 0,6 0

Práce HSV 1024,55 0 1024,55 0,6 0

Montážne práce

M-21 ELEKTROMONTÁŽE 2709,3 1015,9 3725,2 0 0

M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ2953,12 2945,71 5898,83 0,01 0

Montážne práce 5662,42 3961,61 9624,03 0,01 0

Celkom v EUR  6 686,97  3 961,61  10 648,58   0,6100   0,0000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7c - E1.7c Požiarna signalizácia 3.NP

Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Zákazka CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7c - E1.7c Požiarna signalizácia 3.NP

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Práce HSV

6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY

 14/C 1  612453621.S
Omietka rýh v stenách maltou cementov. š. ryhy nad 150 do 300mm 
hladená dreveným hladidlom vrátane materiálu m2   15,000   8,77   0,00   131,55   0,040   0,602   0,000

 13/B 1  974032121.S
Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺbky 
30 mm a š. do 30 mm,  -0,00100t m   380,000   2,35   0,00   893,00   0,000   0,000   0,000

6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY  1 024,55   0,00  1 024,55   0,600   0,000

Práce HSV  1 024,55   0,00  1 024,55   0,600   0,000

Montážne práce

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE

921/M21  210011301 Osadenie polyamidovej príchytky HM 6, do tehlového muriva ks   150,000   1,02   0,00   153,00   0,000   0,000   0,000

S/S20  2830403000 Hmoždinka klasická  6 mm T6  typ:  T6-PA ks   150,000   0,00   0,02   3,00   0,000   0,002   0,000

921/M21  210191030 Montáž panelového štítka ks   70,000   0,87   0,00   60,90   0,000   0,000   0,000

S/S30  3455111705 Štítok pre označenie prístroja ks   70,000   0,00   0,48   33,60   0,000   0,000   0,000

R/RE  210969420.S Demontáž - kábel signálny uložený voľne JYTY 250 V 2x1   -0,00006 t m   360,000   0,43   0,00   154,80   0,000   0,000   0,000

R/RE  210960322.S
Demontáž do sute - lišta elektroinštalačná z PVC 24x22, uložená 
pevne, vkladacia   -0,00016 t m   360,000   0,64   0,00   230,40   0,000   0,000   0,000

R/RE  210960926.S Demontáž na spätnú montáž -  tlačidlo, snímač, siréna... ks   48,000   25,68   0,00  1 232,64   0,000   0,000   0,000

922/M22  220511025 Montáž konektoru (zástrčky) ks   2,000   2,68   0,00   5,36   0,000   0,000   0,000

S/S30  3582010160 Keystone Jack, RJ45/s, Cat.6-počítačová sieť a príslušenstvo ks   2,000   0,00   3,85   7,70   0,000   0,000   0,000

922/M22  220260551A
Rúrka PVC D 16 ulož.pod omietku, vrátane napoj.krabíc,vývodiek, 
drážky,(bez dodania krabíc) m   380,000   0,96   0,00   364,80   0,000   0,000   0,000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Strana 58 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7c - E1.7c Požiarna signalizácia 3.NP

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

S/S30  3450702100 I-Rúrka 16 hfxp vrátane uchytenia m   380,000   0,00   1,52   577,60   0,000   0,000   0,000

R/RE  220280221A
Káble bytové J-H(St)H-V 2x2x0,8 mm uložené 20% v  rúrkach ostatne 
na GRIP prichytkach v podhlade m   430,000   1,18   0,00   507,40   0,000   0,000   0,000

S/S30  3410300750 JE-H(St)H-V FE 180 1x2x0,8 m   380,000   0,00   0,80   304,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3410300750A JE-H(St)H-V FE 180 4x2x0,8 m   50,000   0,00   1,80   90,00   0,000   0,000   0,000

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE  2 709,30  1 015,90  3 725,20   0,000   0,000

922 M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ

922/M22  10
Zariadenie EPS, montáž tlacidlového hlásica,zapojenie, preskúšanie 
na omietku ks   8,000   14,98   0,00   119,84   0,000   0,000   0,000

S/S40  4040001025
Resetovateľné červené tlačidlo s izolátorom vrátane samolepky 
označenia ks   3,000   0,00   43,87   131,61   0,004   0,012   0,000

R/RE  220330111B
Zariadenie EPS, montáž snímača a zásuvky automatického hlásica, 
zapojenie, preskúšanie na omietku vrátane znaku samolepky ks   48,000   19,26   0,00   924,48   0,000   0,000   0,000

P/PE  4040001068A Pätica k hlásičom  so štítkom na popis ks   0,000   0,00   5,89   0,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  4040001068D Silikónove tesnenie do vlhkého prostredia ks   0,000   0,00   1,71   0,00   0,000   0,000   0,000

S/S40  4040001068 Optický inteligentný hlásič s izolátorom ks   0,000   0,00   40,66   0,00   0,002   0,000   0,000

P/PE  4040001068B Multisenzorový intelig. hlásič  s izolátorom FD7160 ks   0,000   0,00   58,85   0,00   0,000   0,000   0,000

922/M22  220330166.S EPS, montáž poplachovej sirény, zapojenie, preskúšanie ks   33,000   14,98   0,00   494,34   0,000   0,000   0,000

P/PE  404640000100 Akusticko optická signalizácia ks   33,000   0,00   74,90  2 471,70   0,000   0,000   0,000

922/M22  220330171 Montáž vstup./výst. jednotky na stenu,zapojenie,preskúšanie ks   2,000   51,36   0,00   102,72   0,000   0,000   0,000

P/PE  404000109C
   Vstupnovýstupná jednotka na ovládanie externých zariadení 4 vstupy, 

4 reléové výstupy, na stenu, s krabicou ks   2,000   0,00   171,20   342,40   0,000   0,000   0,000

922/M22  220330703.S Úprava požiarnej ústredne, pripojenie vedení,oživenie ks   1,000   406,60   0,00   406,60   0,000   0,000   0,000

922/M22  220330392
Revízia požiarnej ústredne typu 2- slučkovej a reléovej sady vrátane 
revíznej správy, a prvej úradnej skúšky ks   1,000   374,50   0,00   374,50   0,000   0,000   0,000

R/RE  MV Murárske výpomoci a likvidácia odpadu %   2,000   88,4400   0,0000   176,88   0,000   0,000   0,000

921/M21  PM Podružný materiál %   2,000   88,4400   0,0000   176,88   0,000   0,000   0,000

Strana 59 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7c - E1.7c Požiarna signalizácia 3.NP

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

HZS/HZS  PPV Podiel pridružených výkonov %   2,000   88,4400   0,0000   176,88   0,000   0,000   0,000

922 M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ  2 953,12  2 945,71  5 898,83   0,010   0,000

Montážne práce  5 662,42  3 961,61  9 624,03   0,010   0,000

Celkom v EUR  6 686,97  3 961,61  10 648,58   0,610   0,000

Strana 60 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt 7d - E1.7d Požiarna signalizácia 4.NP Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Dňa 27. 5. 2024

IČO: 37808427 DIČ: 2021626695

IČO: DIČ: 

IČO: 36373249 DIČ: 2020128781

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 910,54 0 910,54 7 Ostatné náklady 0

2 PSV 

3 MONT  1 360,20   707,48  2 067,68 8 Kompletačná činnos    0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  2 978,22 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  2 978,22

22 DPH 20% z  2 978,22   595,64

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  3 573,86

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7d - E1.7d Požiarna signalizácia 4.NP 

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Práce HSV

POVRCHOVÉ ÚPRAVY 910,54 0 910,54 0,08 0

Práce HSV 910,54 0 910,54 0,08 0

Montážne práce

M-21 ELEKTROMONTÁŽE 225,72 181,01 406,73 0 0

M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ1134,48 526,47 1660,95 0,03 0

Montážne práce 1360,2 707,48 2067,68 0,03 0

Celkom v EUR  2 270,74   707,48  2 978,22   0,1100   0,0000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7d - E1.7d Požiarna signalizácia 4.NP 

Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Zákazka CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7d - E1.7d Požiarna signalizácia 4.NP 

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Práce HSV

6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY

 14/C 1  612453621.S
Omietka rýh v stenách maltou cementov. š. ryhy nad 150 do 300mm 
hladená dreveným hladidlom vrátane materiálu m2   2,000   8,77   0,00   17,54   0,040   0,080   0,000

 13/B 1  974032121.S
Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺbky 
30 mm a š. do 30 mm,  -0,00100t m   380,000   2,35   0,00   893,00   0,000   0,000   0,000

6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY   910,54   0,00   910,54   0,080   0,000

Práce HSV   910,54   0,00   910,54   0,080   0,000

Montážne práce

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE

921/M21  210011301 Osadenie polyamidovej príchytky HM 6, do tehlového muriva ks   50,000   1,02   0,00   51,00   0,000   0,000   0,000

S/S20  2830403000 Hmoždinka klasická  6 mm T6  typ:  T6-PA ks   50,000   0,00   0,02   1,00   0,000   0,001   0,000

921/M21  210191030 Montáž panelového štítka ks   12,000   0,87   0,00   10,44   0,000   0,000   0,000

S/S30  3455111705 Štítok pre označenie prístroja ks   12,000   0,00   0,48   5,76   0,000   0,000   0,000

R/RE  210969420.S Demontáž - kábel signálny uložený voľne JYTY 250 V 2x1   -0,00006 t m   0,000   0,43   0,00   0,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  210960322.S
Demontáž do sute - lišta elektroinštalačná z PVC 24x22, uložená 
pevne, vkladacia   -0,00016 t m   0,000   0,64   0,00   0,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  210960926.S Demontáž na spätnú montáž -  tlačidlo, snímač, siréna... ks   0,000   25,68   0,00   0,00   0,000   0,000   0,000

922/M22  220511025 Montáž konektoru (zástrčky) ks   1,000   2,68   0,00   2,68   0,000   0,000   0,000

S/S30  3582010160 Keystone Jack, RJ45/s, Cat.6-počítačová sieť a príslušenstvo ks   1,000   0,00   3,85   3,85   0,000   0,000   0,000

922/M22  220260551A
Rúrka PVC D 16 ulož.pod omietku, vrátane napoj.krabíc,vývodiek, 
drážky,(bez dodania krabíc) m   70,000   0,96   0,00   67,20   0,000   0,000   0,000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Strana 63 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7d - E1.7d Požiarna signalizácia 4.NP 

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

S/S30  3450702100 I-Rúrka 16 hfxp vrátane uchytenia m   70,000   0,00   1,52   106,40   0,000   0,000   0,000

R/RE  220280221A
Káble bytové J-H(St)H-V 2x2x0,8 mm uložené 20% v  rúrkach ostatne 
na GRIP prichytkach v podhlade m   80,000   1,18   0,00   94,40   0,000   0,000   0,000

S/S30  3410300750 JE-H(St)H-V FE 180 1x2x0,8 m   80,000   0,00   0,80   64,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3410300750A JE-H(St)H-V FE 180 4x2x0,8 m   0,000   0,00   1,80   0,00   0,000   0,000   0,000

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE   225,72   181,01   406,73   0,000   0,000

922 M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ

922/M22  10
Zariadenie EPS, montáž tlacidlového hlásica,zapojenie, preskúšanie 
na omietku ks   1,000   14,98   0,00   14,98   0,000   0,000   0,000

S/S40  4040001025
Resetovateľné červené tlačidlo s izolátorom vrátane samolepky 
označenia ks   1,000   0,00   43,87   43,87   0,004   0,004   0,000

R/RE  220330111B
Zariadenie EPS, montáž snímača a zásuvky automatického hlásica, 
zapojenie, preskúšanie na omietku vrátane znaku samolepky ks   10,000   19,26   0,00   192,60   0,000   0,000   0,000

P/PE  4040001068A Pätica k hlásičom  so štítkom na popis ks   10,000   0,00   5,89   58,90   0,000   0,000   0,000

P/PE  4040001068D Silikónove tesnenie do vlhkého prostredia ks   10,000   0,00   1,71   17,10   0,000   0,000   0,000

S/S40  4040001068 Optický inteligentný hlásič s izolátorom ks   10,000   0,00   40,66   406,60   0,002   0,025   0,000

P/PE  4040001068B Multisenzorový intelig. hlásič  s izolátorom FD7160 ks   0,000   0,00   58,85   0,00   0,000   0,000   0,000

922/M22  220330166.S EPS, montáž poplachovej sirény, zapojenie, preskúšanie ks   0,000   14,98   0,00   0,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  404640000100 Akusticko optická signalizácia ks   0,000   0,00   74,90   0,00   0,000   0,000   0,000

922/M22  220330171 Montáž vstup./výst. jednotky na stenu,zapojenie,preskúšanie ks   0,000   51,36   0,00   0,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  404000109C
   Vstupnovýstupná jednotka na ovládanie externých zariadení 4 vstupy, 

4 reléové výstupy, na stenu, s krabicou ks   0,000   0,00   171,20   0,00   0,000   0,000   0,000

922/M22  220330703.S Úprava požiarnej ústredne, pripojenie vedení,oživenie ks   1,000   406,60   0,00   406,60   0,000   0,000   0,000

922/M22  220330392
Revízia požiarnej ústredne typu 2- slučkovej a reléovej sady vrátane 
revíznej správy, a prvej úradnej skúšky ks   1,000   374,50   0,00   374,50   0,000   0,000   0,000

R/RE  MV Murárske výpomoci a likvidácia odpadu %   2,000   24,3000   0,0000   48,60   0,000   0,000   0,000

921/M21  PM Podružný materiál %   2,000   24,3000   0,0000   48,60   0,000   0,000   0,000

Strana 64 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7d - E1.7d Požiarna signalizácia 4.NP 

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

HZS/HZS  PPV Podiel pridružených výkonov %   2,000   24,3000   0,0000   48,60   0,000   0,000   0,000

922 M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ  1 134,48   526,47  1 660,95   0,030   0,000

Montážne práce  1 360,20   707,48  2 067,68   0,030   0,000

Celkom v EUR  2 270,74   707,48  2 978,22   0,110   0,000

Strana 65 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt 7b - E1.7b Elektroinštalácia 4.NP Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Dňa 27. 5. 2024

IČO: 37808427 DIČ: 2021626695

IČO: DIČ: 

IČO: 36373249 DIČ: 2020128781

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 7 Ostatné náklady 0

2 PSV 

3 MONT  3 404,45  7 099,97  10 504,42 8 Kompletačná činnos    0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  10 504,42 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  10 504,42

22 DPH 20% z  10 504,42  2 100,88

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  12 605,30

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7b - E1.7b Elektroinštalácia 4.NP 

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Montážne práce

M-21 ELEKTROMONTÁŽE 3404,45 7099,97 10504,42 0,06 0

Montážne práce 3404,45 7099,97 10504,42 0,06 0

Celkom v EUR  3 404,45  7 099,97  10 504,42   0,0600   0,0000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7b - E1.7b Elektroinštalácia 4.NP 

Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Zákazka CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7b - E1.7b Elektroinštalácia 4.NP 

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Montážne práce

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE

922/M22  220111781 Montáž uzemňovacej prípojnice ks   2,000   12,00   0,00   24,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3410301490 Prípojnica pospojovania  pospojovania HUP ks   2,000   0,00   8,00   16,00   0,001   0,001   0,000

922/M22  92090102010350
Montáž tlačidla núdzového zastavenia, pripojenie,pripevnenie tlačidla 
do krabice a preskúšanie ks   1,000   12,00   0,00   12,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3580760572.1
Tlačítko núdzového  vypínania SCAME požiarný hlasič zapustný IP55 - 
676.25100 s kladivkom ks   1,000   0,00   31,32   31,32   0,000   0,000   0,000

936/M36  94010702900050 Vyvŕtanie a vypilovanie otvoru do D 50 mm ks   2,000   2,35   0,00   4,70   0,000   0,000   0,000

936/M36  94010702900060 Vyvŕtanie otvoru D 8-12 mm do betónového muriva ks   10,000   0,43   0,00   4,30   0,000   0,000   0,000

921/M21  210040701.1
Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku 
alebo kábel do D 29 mm m   5,000   3,50   0,00   17,50   0,000   0,000   0,000

921/M21  210040702
Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie rážka pre rúrku 
alebo kábel do D 48 mm m   50,000   4,00   0,00   200,00   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  973011161
Vysekanie kapsy v stenách a stropoch z ľahkých betónov do 
100x100x50 mm,  -0,00100t ks   9,000   6,00   0,00   54,00   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  974031121
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do 
hĺbky 30 mm a š. do 30 mm,  -0,00200 t m   100,000   2,00   0,00   200,00   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  974041111.S
Vysekanie cementovej alebo betónovej zálievky zo škár medzi 
panelmi z lešenárskej klietky, prierez 30x30 mm,  -0,00200t m   20,000   8,00   0,00   160,00   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  974031123
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do 
hĺbky 30 mm a š. do 100 mm,  -0,00500t m   5,000   4,40   0,00   22,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210010311 Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (1902, KO 68) kruhová ks   9,000   0,80   0,00   7,20   0,000   0,000   0,000

S/S30  3450900400 I-Krabica ASD 70 pod omietku ks   9,000   0,00   0,40   3,60   0,000   0,000   0,000

921/M21  210010313 Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová ks   1,000   4,00   0,00   4,00   0,000   0,000   0,000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Strana 68 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7b - E1.7b Elektroinštalácia 4.NP 

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

S/S30  3450912000 Krabica  KO-100 + víčko + uzemnovacia pripojnica ks   1,000   0,00   2,70   2,70   0,000   0,000   0,000

921/M21  210020931
Protipožiarna upchávka do rozvádzačov, priechod stropom, podlahou, 
stenou, do 150 mm hrúbky bez vane m2   0,250   123,00   0,00   30,75   0,000   0,000   0,000

P/PE  6319125730 Technické izolácie Protipožiarna izolácia Conlit Ductrock 90 m2   0,250   0,00   55,00   13,75   0,000   0,000   0,000

921/M21  210100001
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej 
koncovky do 2.5 mm2 ks   25,000   1,50   0,00   37,50   0,000   0,000   0,000

921/M21  210100002
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej 
koncovky do 6 mm2 ks   10,000   1,80   0,00   18,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210100003
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej 
koncovky do 16 ks   30,000   2,30   0,00   69,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210110041
Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - 
radenie 1 ks   1,000   4,00   0,00   4,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3453010302
Vypínače a zásuvky 1-pólový spínač biely, radenie 1  IP20 napr. 
LEGRAND VALENA LIFE ks   1,000   0,00   3,70   3,70   0,000   0,000   0,000

921/M21  210110043
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový 
prep.stried. - radenie 5 A ks   1,000   4,00   0,00   4,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3453010337
Vypínače a zásuvky  sériový prepínač biely, radenie 5    napr. 
LEGRAND VALENA LIFE ks   1,000   0,00   5,70   5,70   0,000   0,000   0,000

921/M21  210111011
Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 
10/16 A 250 V 2P + Z ks   7,000   4,00   0,00   28,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3453010384
Vypínače a zásuvky  zásuvka 2P+PE   vrátane rámiku s WAGO IP21  
napr. LEGRAND VALENA LIFE ks   0,000   0,00   4,08   0,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  34530103801
Vypínače a zásuvky  zás. 2P+PE s clonkami, IP44, biela  napr. 
LEGRAND VALENA LIFE ks   7,000   0,00   10,74   75,18   0,000   0,000   0,000

S/S30  3453010334 Vypínače a zásuvky 1 rámček  napr. LEGRAND VALENA LIFE ks   2,000   0,00   1,02   2,04   0,000   0,000   0,000

P/PE  3453010334A Vypínače a zásuvky 1 rámček  IP44 napr. LEGRAND VALENA LIFE ks   7,000   0,00   3,84   26,88   0,000   0,000   0,000

R/RE  210200006.1 Svietidlo montáž  (vrátane zdrojov) ks   12,000   11,50   0,00   138,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  SV5 Svietidlo I  prachotesné LED 40W min 4400lm IP65 ks   10,000   0,00   41,60   416,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3480714180AC
Svietidlo H - schodiská LED Stropné svietidlo so senzorom , AVESTA 
LED/12W/230V IP54 s PIR ks   2,000   0,00   52,00   104,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210190001 Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg + zasekanie ks   1,000   385,00   0,00   385,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  357014890023
Rozvádzač RP8  podľa el. schémy + podružný materiál + atest + 
zapojenie ks   1,000   0,00  1 783,00  1 783,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210251347
Pospájanie vodivých konštrukcií prúdovou prepojkou, funkčný súbor 4 
prepoj  odtok. žľaby, žľaby, zemné kanály komplet robota a montáž ks   3,000   5,00   0,00   15,00   0,000   0,000   0,000

Strana 69 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7b - E1.7b Elektroinštalácia 4.NP 

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

R/RE  210251347E
Pospájanie vodivých konštrukcií prúdovou prepojkou, ostatných el. 
zariadení ks   2,000   6,00   0,00   12,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210290751 Montáž motorického spotrebiča, ventilátora, klapka do 1.5 kW ks   3,000   5,00   0,00   15,00   0,000   0,000   0,000

922/M22  220261622
Osadenie príchytky, vyvŕtanie diery,zatlačenie príchytky do otvoru,v 
tehlovom murive D 8 mm ks   450,000   0,60   0,00   270,00   0,000   0,000   0,000

S/S20  2830410500 Hmoždinka dlhá 6x60 mm  typ:  TH660 ks   450,000   0,00   0,10   45,00   0,000   0,009   0,000

S/S60  5850001000 Sadra kg   50,000   0,00   0,45   22,50   0,001   0,050   0,000

922/M22  220261661 Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu m   50,000   0,21   0,00   10,50   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS001 Revízia hod   5,000   20,00   0,00   100,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  HZS002 Demontáž existujúceho vedenia káblov a elektroinstalacie hod   25,000   6,50   0,00   162,50   0,000   0,000   0,000

R/RE  HZS006 Kompletné vyskúšanie a nešpecifikovaná práca hod   4,000   18,00   0,00   72,00   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS007 Skúšobná prevádzka hod   1,000   16,00   0,00   16,00   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS008 Zabezpečenie pracoviska hod   2,000   20,00   0,00   40,00   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS009 Koordinácia s inými profesiami hod   5,000   10,30   0,00   51,50   0,000   0,000   0,000

921/M21  MV Murárske výpomoci %   3,000   36,0000   0,0000   108,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  PM Podružný materiál %   3,000   43,0000   0,0000   129,00   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  PPV Podiel pridružených výkonov %   1,000   75,0000   0,0000   75,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  UZ001
Pospájanie vodivých konštrukcií prúdovou prepojkou, prepoj guličiek v 
podlahe ks   3,000   5,00   0,00   15,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210881002 Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV  6 m   50,000   0,90   0,00   45,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3410350845 N2XH  6    Nehorľavý kábel B2ca (s1, d1, a1) m   50,000   0,00   1,60   80,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210881004 Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV  16 m   20,000   1,00   0,00   20,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3410350847 N2XH  16   Nehorľavý kábel B2ca (s1, d1, a1) m   20,000   0,00   2,97   59,40   0,000   0,000   0,000

921/M21  210881216
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV  
3x1,5 m   165,000   1,00   0,00   165,00   0,000   0,000   0,000

Strana 70 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7b - E1.7b Elektroinštalácia 4.NP 

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

S/S30  3410350930 CHKE-V 3x1,5    Nehorľavý kábel B2ca (s1, d1, a1) m   145,000   0,00   1,31   189,95   0,000   0,000   0,000

P/PE  3410350930A CHKE-V 3x1,5/O   Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN m   20,000   0,00   1,15   23,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210881022 Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV  3x2,5 m   75,000   1,00   0,00   75,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3410350865 CHKE-V   3x2,5   Nehorľavý kábel B2ca (s1, d1, a1) P90 m   75,000   0,00   1,71   128,25   0,000   0,000   0,000

R/RE  210881176.S
Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV  
3x4 m   10,000   1,00   0,00   10,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  341610021100.S Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-V 3x4 mm2 m   10,000   0,00   2,79   27,90   0,000   0,000   0,000

921/M21  210881046 Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV  5x1,5 m   10,000   1,00   0,00   10,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3410350889 CHKE-V   5x1,5   Nehorľavý kábel B2ca (s1, d1, a1) P90 m   10,000   0,00   2,55   25,50   0,000   0,000   0,000

R/RE  210881236.S
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV  
5x10 m   120,000   1,50   0,00   180,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  341610022900.S
Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-V 5x10 mm2  B2ca (s1, d1, 
a1) P90 m   120,000   0,00   8,63  1 035,60   0,000   0,000   0,000

936/M36  361410105.S Montáž napájacieho zdroja UPS v skriňovom vyhotovení ks   1,000   384,00   0,00   384,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  384490002500.S
 10kVA/9kW, 1x20x20Ah

ks   1,000   0,00  2 979,00  2 979,00   0,000   0,000   0,000

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE  3 404,45  7 099,97  10 504,42   0,060   0,000

Montážne práce  3 404,45  7 099,97  10 504,42   0,060   0,000

Celkom v EUR  3 404,45  7 099,97  10 504,42   0,060   0,000

Strana 71 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt 7e - E1.7e Hlasová signalizácia požiaru 3.NP Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Dňa 27. 5. 2024

IČO: 37808427 DIČ: 2021626695

IČO: DIČ: 

IČO: 36373249 DIČ: 2020128781

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 7 Ostatné náklady 0

2 PSV 

3 MONT  2 009,53  1 189,82  3 199,35 8 Kompletačná činnos    0,00

4 OST 9 HZS  1 406,45

5 VN 

6 Spolu  3 199,35 10 Spolu  1 406,45

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  4 605,80

22 DPH 20% z  4 605,80   921,16

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  5 526,96

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7e - E1.7e Hlasová signalizácia požiaru 3.NP 

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Montážne práce

M-21 ELEKTROMONTÁŽE 965,21 291,02 1256,23 0,28 0

M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ1044,32 898,8 1943,12 0 0

Montážne práce 2009,53 1189,82 3199,35 0,28 0

HZS

HZS ZA SKÚŠKY A REVÍZIE 1406,45 0 1406,45 0 0

HZS 1406,45 0 1406,45 0 0

Celkom v EUR  3 415,98  1 189,82  4 605,80   0,2800   0,0000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7e - E1.7e Hlasová signalizácia požiaru 3.NP 

Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Zákazka CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7e - E1.7e Hlasová signalizácia požiaru 3.NP 

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Montážne práce

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE

936/M36  94010702900050 Vyvŕtanie a vypilovanie otvoru do D 50 mm ks   10,000   2,35   0,00   23,50   0,000   0,000   0,000

936/M36  94010702900060 Vyvŕtanie otvoru D 8-12 mm do betónového muriva ks   20,000   0,43   0,00   8,60   0,000   0,000   0,000

921/M21  210011301 Osadenie polyamidovej príchytky HM 6, do tehlového muriva ks   116,000   1,02   0,00   118,32   0,000   0,000   0,000

S/S20  2830403000 Hmoždinka klasická  6 mm T6  typ:  T6-PA ks   116,000   0,00   0,02   2,32   0,000   0,001   0,000

922/M22  220261661 Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu m   190,000   0,21   0,00   39,90   0,000   0,000   0,000

 14/C 1  612453621.S
Omietka rýh v stenách maltou cementov. š. ryhy nad 150 do 300mm 
hladená dreveným hladidlom vrátane materiálu m2   7,000   8,77   0,00   61,39   0,040   0,281   0,000

 13/B 1  974032121.S
Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺbky 
30 mm a š. do 30 mm,  -0,00100t m   190,000   2,35   0,00   446,50   0,000   0,000   0,000

R/RE  210881212
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV  
2x1,5 m   210,000   1,18   0,00   247,80   0,000   0,000   0,000

P/PE  341610020400.S Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-V 2x1,5 mm2 m   210,000   0,00   1,23   258,30   0,000   0,000   0,000

922/M22  220260551A
Rúrka PVC D 16 ulož.pod omietku, vrátane napoj.krabíc,vývodiek, 
drážky,(bez dodania krabíc) m   20,000   0,96   0,00   19,20   0,000   0,000   0,000

P/PE  3450702100.1 I-Rúrka 16 HFXP vrátane uchytenia m   20,000   0,00   1,52   30,40   0,000   0,000   0,000

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE   965,21   291,02  1 256,23   0,280   0,000

922 M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ

922/M22  220370064

Záverečné meranie rozhlas.zariad.400 W bez merania ZR,meranie 
charakteristík,vyprac.protokolu potrebné ku kolaudácii (vrátane 
merania intenzity a zrozumiteľnosti) ks   1,000   449,40   0,00   449,40   0,000   0,000   0,000

922/M22  220370427 Úprava a živenie rozhlasovej ústredne pre požiarný rozhlas, do 400W ks   1,000   235,40   0,00   235,40   0,000   0,000   0,000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Strana 74 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7e - E1.7e Hlasová signalizácia požiaru 3.NP 

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

922/M22  220370536
Montáž reproduktora do 6 W nastenného 
skrinkového,upevnenie,pripojenie,odskúšanie ks   24,000   14,98   0,00   359,52   0,000   0,000   0,000

S/S30  3837001001 WA 06-165/T-EN54 Biela reproduktorová skrinka, IP54, 6W, EN54 ks   24,000   0,00   37,45   898,80   0,000   0,004   0,000

922 M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ  1 044,32   898,80  1 943,12   0,000   0,000

Montážne práce  2 009,53  1 189,82  3 199,35   0,280   0,000

HZS

0 HZS ZA SKÚŠKY A REVÍZIE

HZS/HZS  HZS001 Revízia hod   6,000   48,15   0,00   288,90   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS006 Kompletné vyskúšanie hod   6,000   32,10   0,00   192,60   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS007 Skúšobná prevádzka hod   1,000   32,10   0,00   32,10   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS008 Zabezpečenie pracoviska hod   1,000   32,10   0,00   32,10   0,000   0,000   0,000

R/RE  HZS009 Koordinácia s inými profesiami a demontáže hod   25,000   26,75   0,00   668,75   0,000   0,000   0,000

R/RE  MV Murárske výpomoci a likvidácia odpadu %   2,000   32,0000   0,0000   64,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  PM Podružný materiál %   2,000   32,0000   0,0000   64,00   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  PPV Podiel pridružených výkonov %   2,000   32,0000   0,0000   64,00   0,000   0,000   0,000

0 HZS ZA SKÚŠKY A REVÍZIE  1 406,45   0,00  1 406,45   0,000   0,000

HZS  1 406,45   0,00  1 406,45   0,000   0,000

Celkom v EUR  3 415,98  1 189,82  4 605,80   0,280   0,000

Strana 75 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt 7f - E1.7f Hlasová signalizácia požiaru 4.NP Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Dňa 27. 5. 2024

IČO: 37808427 DIČ: 2021626695

IČO: DIČ: 

IČO: 36373249 DIČ: 2020128781

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 7 Ostatné náklady 0

2 PSV 

3 MONT  1 170,77   360,03  1 530,80 8 Kompletačná činnos    0,00

4 OST 9 HZS   396,87

5 VN 

6 Spolu  1 530,80 10 Spolu   396,87

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  1 927,67

22 DPH 20% z  1 927,67   385,53

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  2 313,20

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7f - E1.7f Hlasová signalizácia požiaru 4.NP

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Montážne práce

M-21 ELEKTROMONTÁŽE 441,03 247,68 688,71 0,12 0

M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ729,74 112,35 842,09 0 0

Montážne práce 1170,77 360,03 1530,8 0,12 0

HZS

HZS ZA SKÚŠKY A REVÍZIE 396,87 0 396,87 0 0

HZS 396,87 0 396,87 0 0

Celkom v EUR  1 567,64   360,03  1 927,67   0,1200   0,0000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7f - E1.7f Hlasová signalizácia požiaru 4.NP

Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Zákazka CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7f - E1.7f Hlasová signalizácia požiaru 4.NP

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Montážne práce

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE

936/M36  94010702900050 Vyvŕtanie a vypilovanie otvoru do D 50 mm ks   2,000   2,35   0,00   4,70   0,000   0,000   0,000

936/M36  94010702900060 Vyvŕtanie otvoru D 8-12 mm do betónového muriva ks   8,000   0,43   0,00   3,44   0,000   0,000   0,000

921/M21  210011301 Osadenie polyamidovej príchytky HM 6, do tehlového muriva ks   9,000   1,02   0,00   9,18   0,000   0,000   0,000

S/S20  2830403000 Hmoždinka klasická  6 mm T6  typ:  T6-PA ks   9,000   0,00   0,02   0,18   0,000   0,000   0,000

922/M22  220261661 Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu m   80,000   0,21   0,00   16,80   0,000   0,000   0,000

 14/C 1  612453621.S
Omietka rýh v stenách maltou cementov. š. ryhy nad 150 do 300mm 
hladená dreveným hladidlom vrátane materiálu m2   3,000   8,77   0,00   26,31   0,040   0,120   0,000

 13/B 1  974032121.S
Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺbky 
30 mm a š. do 30 mm,  -0,00100t m   80,000   2,35   0,00   188,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  210881212
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV  
2x1,5 m   90,000   1,18   0,00   106,20   0,000   0,000   0,000

P/PE  341610020400.S Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-V 2x1,5 mm2 v rúrke m   90,000   0,00   1,23   110,70   0,000   0,000   0,000

922/M22  220260551A
Rúrka PVC D 16 ulož.pod omietku, vrátane napoj.krabíc,vývodiek, 
drážky,(bez dodania krabíc) m   90,000   0,96   0,00   86,40   0,000   0,000   0,000

P/PE  3450702100.1 I-Rúrka 16 HFXP vrátane uchytenia m   90,000   0,00   1,52   136,80   0,000   0,000   0,000

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE   441,03   247,68   688,71   0,120   0,000

922 M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ

922/M22  220370064

Záverečné meranie rozhlas.zariad.400 W bez merania ZR,meranie 
charakteristík,vyprac.protokolu potrebné ku kolaudácii (vrátane 
merania intenzity a zrozumiteľnosti) ks   1,000   449,40   0,00   449,40   0,000   0,000   0,000

922/M22  220370427 Úprava a živenie rozhlasovej ústredne pre požiarný rozhlas, do 400W ks   1,000   235,40   0,00   235,40   0,000   0,000   0,000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Strana 78 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7f - E1.7f Hlasová signalizácia požiaru 4.NP

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

922/M22  220370536
Montáž reproduktora do 6 W nastenného 
skrinkového,upevnenie,pripojenie,odskúšanie ks   3,000   14,98   0,00   44,94   0,000   0,000   0,000

S/S30  3837001001 WA 06-165/T-EN54 Biela reproduktorová skrinka, IP54, 6W, EN54 ks   3,000   0,00   37,45   112,35   0,000   0,000   0,000

922 M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ   729,74   112,35   842,09   0,000   0,000

Montážne práce  1 170,77   360,03  1 530,80   0,120   0,000

HZS

0 HZS ZA SKÚŠKY A REVÍZIE

HZS/HZS  HZS001 Revízia hod   2,000   48,15   0,00   96,30   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS006 Kompletné vyskúšanie hod   2,000   32,10   0,00   64,20   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS007 Skúšobná prevádzka hod   1,000   32,10   0,00   32,10   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS008 Zabezpečenie pracoviska hod   1,000   32,10   0,00   32,10   0,000   0,000   0,000

R/RE  HZS009 Koordinácia s inými profesiami a demontáže hod   3,000   26,75   0,00   80,25   0,000   0,000   0,000

R/RE  MV Murárske výpomoci a likvidácia odpadu %   2,000   15,3200   0,0000   30,64   0,000   0,000   0,000

921/M21  PM Podružný materiál %   2,000   15,3200   0,0000   30,64   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  PPV Podiel pridružených výkonov %   2,000   15,3200   0,0000   30,64   0,000   0,000   0,000

0 HZS ZA SKÚŠKY A REVÍZIE   396,87   0,00   396,87   0,000   0,000

HZS   396,87   0,00   396,87   0,000   0,000

Celkom v EUR  1 567,64   360,03  1 927,67   0,120   0,000

Strana 79 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt 7g - E1.7g  Bleskozvod Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Dňa 27. 5. 2024

IČO: 37808427 DIČ: 2021626695

IČO: DIČ: 

IČO: 36373249 DIČ: 2020128781

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 6948,61 805 7753,61 7 0

2 PSV 

3 MONT  4 412,23  3 301,51  7 713,74 8 Kompletačná činnos    0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  15 467,35 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  15 467,35

22 DPH 20% z  15 467,35  3 093,47

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  18 560,82

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7g - E1.7g  Bleskozvod

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Práce HSV

ZEMNÉ PRÁCE 4164 0 4164 0 0

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 2784,61 805 3589,61 43,57 0

Práce HSV 6948,61 805 7753,61 43,57 0

Montážne práce

M-21 ELEKTROMONTÁŽE 4412,23 3301,51 7713,74 0,36 0

Montážne práce 4412,23 3301,51 7713,74 0,36 0

Celkom v EUR  11 360,84  4 106,51  15 467,35   43,9300   0,0000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7g - E1.7g  Bleskozvod

Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Zákazka CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7g - E1.7g  Bleskozvod

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Práce HSV

1 ZEMNÉ PRÁCE

221/B 1  113107131.S
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 
150 mm,  -0,22500t m2   60,000   19,00   0,00  1 140,00   0,000   0,000   0,000

221/B 1  113203111.S Vytrhanie betónových kociek 50x50cm, a následné poukladanie m2   50,000   15,60   0,00   780,00   0,000   0,000   0,000

946/M46  460200145.S
Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 60 cm hlbokej, v zemine 
triedy 5 m   220,000   8,00   0,00  1 760,00   0,000   0,000   0,000

946/M46  460560145.S
Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 
60 cm hlbokej v zemine tr. 5 m   220,000   2,20   0,00   484,00   0,000   0,000   0,000

1 ZEMNÉ PRÁCE  4 164,00   0,00  4 164,00   0,000   0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

221/A 1  564751114
Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s 
rozprestretím a zhutn.hr. 180 mm m2   125,000   9,00   0,00  1 125,00   0,348   43,549   0,000

221/A 1  573211111
Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného 
v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2 m2   20,000   3,00   0,00   60,00   0,001   0,012   0,000

R/RE  577164431
Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. 
asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm m2   20,000   25,50   0,00   510,00   0,000   0,000   0,000

221/B 1  919735113.S
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 
do 150 mm m   160,000   6,00   0,00   960,00   0,000   0,011   0,000

P/PE  589410002200.S
Asfaltový koberec veľmi tenký BBTM 8 O, PMB 45/80-75, I, STN EN 
13108-2 t   7,000   0,00   115,00   805,00   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  979081111 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku a likvidácia odpadu t   7,500   14,77   0,00   110,78   0,000   0,000   0,000

221/A 1  998225111
Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým 
akejkoľvek dĺžky objektu t   7,500   2,51   0,00   18,83   0,000   0,000   0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE  2 784,61   805,00  3 589,61   43,570   0,000

Práce HSV  6 948,61   805,00  7 753,61   43,570   0,000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Strana 82 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7g - E1.7g  Bleskozvod

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Montážne práce

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE

921/M21  210020951
Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, smaltovaná, 
formát A3 - A4 ks   22,000   4,00   0,00   88,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  5482302100A
Tabuľka výstražná smaltovaná 297x210 mm A4  ,,Krokové a dotykové 
napätie ks   22,000   0,00   12,00   264,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210220020 Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov m   316,000   2,00   0,00   632,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3544224150 Územňovací vodič    ocelový žiarovo zinkovaný  označenie     O 10 kg   40,000   0,00   1,94   77,60   0,001   0,040   0,000

S/S30  3544223850
Územňovacia pásovina   ocelová žiarovo zinkovaná  označenie   30 x 
4 mm kg   250,000   0,00   1,90   475,00   0,001   0,250   0,000

S/S20  2469508100 Tmel tesniaci klampiarsky kg   10,000   0,00   4,50   45,00   0,001   0,010   0,000

R/RE  210220031 Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E ks   3,000   9,00   0,00   27,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3410300258 Krabica odbočná  krabica + veko šedá  200 ks   3,000   0,00   5,58   16,74   0,000   0,001   0,000

S/S30  3410301603 Svorkovnica ekvipotencionálna  EPS 2 ks   3,000   0,00   9,41   28,23   0,000   0,000   0,000

R/RE  210220031A Mertacia svorkovnica v krabici PAWBOLL ks   20,000   8,00   0,00   160,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3410300258a Krabica PAWBOLL ks   20,000   0,00   7,00   140,00   0,000   0,004   0,000

R/RE  210220050 Označenie zvodov číselnými štítkami ks   35,000   2,00   0,00   70,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3544247925
Štítok orientačný , obj. č. EBL000000359; bleskozvodný a 
uzemňovací materiál ks   35,000   0,00   0,80   28,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  210220095 Náter zvodového vodiča m   40,000   2,00   0,00   80,00   0,000   0,000   0,000

S/S60  5855658500 Náter antikorózna ochrana, balenie 5kg,  ozn.141 ks   2,000   0,00   65,00   130,00   0,005   0,010   0,000

R/RE  210220098 Montáž vysúvacieho rebríka na budovách do 12 m výšky na 1 zvode ks   22,000   12,00   0,00   264,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210220105 Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03 ks   10,000   3,00   0,00   30,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3544216400
Podpera vedenia do muriva na hmoždinku ocelová žiarovo zinkovaná 
označenie PV 01 h ks   10,000   0,00   0,78   7,80   0,000   0,002   0,000

921/M21  210220204
Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30 komplet 
podľa popisu dole ks   1,000   25,00   0,00   25,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3544215600A
Zachytávacia tyč hliníková  JP 30 + svorka na pripojenie vodiča + 
betónový podstavec + kajlík + podložka pod betón ks   1,000   0,00   22,62   22,62   0,000   0,000   0,000

Strana 83 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7g - E1.7g  Bleskozvod

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

921/M21  210220241.S Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS ks   10,000   2,00   0,00   20,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  354410002500.S Svorka FeZn krížová označenie SK ks   10,000   0,00   1,16   11,60   0,000   0,000   0,000

921/M21  210220247 Svorka DEHN SV-UNI+ Rd8-10/FI30 NIRO ks   45,000   2,00   0,00   90,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3544220000 DEHN SV-UNI+ Rd8-10/FI30 NIRO ks   45,000   0,00   3,62   162,90   0,000   0,018   0,000

921/M21  210220250 Svorka FeZn univerzálna SU, SU A-B ks   3,000   2,00   0,00   6,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3544220750 Svorka  univerzálna  ocelová žiarovo zinkovaná  označenie  SU ks   3,000   0,00   0,90   2,70   0,000   0,001   0,000

921/M21  210220252 Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02 ks   24,000   2,00   0,00   48,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3544221100
Svorka  odbočná spojovacia  ocelová žiarovo zinkovaná  označenie  
SR 02 (M6) ks   24,000   0,00   1,10   26,40   0,000   0,004   0,000

921/M21  210220253 Svorka FeZn uzemňovacia SR03 ks   60,000   2,00   0,00   120,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3544221300 Uzemňovacia svorka  ocelová žiarovo zinkovaná  označenie  SR 03 A ks   60,000   0,00   1,07   64,20   0,000   0,017   0,000

921/M21  210220800.S Uzemňovacie vedenie na povrchu  AlMgSi  drôt zvodový O 8-10 m   490,000   1,30   0,00   637,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  354410064200.S Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al kg   66,150   0,00   5,20   343,98   0,000   0,000   0,000

R/RE  210220803.S Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme AlMgSi drôt zvodový O 8 mm m   22,000   1,50   0,00   33,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  345710009300.S
Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou 
z PVC-U, D 32 m   22,000   0,00   0,98   21,56   0,000   0,000   0,000

R/RE  210220804.S Dilatačná spojka AlMgSi drôt O 8 mm ks   10,000   6,00   0,00   60,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210220810.S Podpery vedenia hrebeň a zvody od hrebeňa na falc ks   582,000   1,50   0,00   873,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  354410034900.S DEHN PV-F Rd 8 snap 36S M8 klobúčikom a lepiacou páskou ks   230,000   0,00   0,55   126,50   0,000   0,000   0,000

P/PE  354410035000.S DEHN PV-SF Rd 8 grip 20, do 20mm Al ks   352,000   0,00   2,30   809,60   0,000   0,000   0,000

921/M21  210220853.S Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS ks   196,000   2,00   0,00   392,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  354410012900.S
Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS 2 skrutky s príložkou 
Al ks   196,000   0,00   1,63   319,48   0,000   0,000   0,000

921/M21  210220856.S Svorka zliatina AlMgSi na odkvapový žľab SO ks   40,000   1,50   0,00   60,00   0,000   0,000   0,000

Strana 84 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7g - E1.7g  Bleskozvod

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

P/PE  354410013800.S Svorka okapová zliatina AlMgSi označenie SO Al ks   40,000   0,00   2,97   118,80   0,000   0,000   0,000

R/RE  210222247.S Svorka FeZn skúšobná SZ, pre vonkajšie práce ks   22,000   2,00   0,00   44,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  354410004300.S Svorka FeZn skúšobná označenie SZ ks   22,000   0,00   1,69   37,18   0,000   0,000   0,000

921/M21  210222260.S Ochranný uholník FeZn OU, pre vonkajšie práce ks   2,000   15,00   0,00   30,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  354410053400.S Uholník ochranný FeZn označenie OU 2 m ks   2,000   0,00   7,51   15,02   0,003   0,006   0,000

R/RE  210222265.S
Držiak ochranného uholníka FeZn univerzálny DOU, pre vonkajšie 
vedenie ks   4,000   6,00   0,00   24,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  354410054050.S Držiak FeZn ochranného uholníka ks   4,000   0,00   1,65   6,60   0,000   0,000   0,000

922/M22  220261661 Zváranie spoja vrátane izolácie ks   3,000   0,21   0,00   0,63   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS001 Revízia zvodov   12,000   20,00   0,00   240,00   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS009 Koordinácia s inými profesiami hod   12,000   10,30   0,00   123,60   0,000   0,000   0,000

921/M21  MV Murárske výpomoci %   3,000   23,0000   0,0000   69,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  PM Podružný materiál %   3,000   27,0000   0,0000   81,00   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  PPV Podiel pridružených výkonov %   1,000   85,0000   0,0000   85,00   0,000   0,000   0,000

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE  4 412,23  3 301,51  7 713,74   0,360   0,000

Montážne práce  4 412,23  3 301,51  7 713,74   0,360   0,000

Celkom v EUR  11 360,84  4 106,51  15 467,35   43,930   0,000

Strana 85 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt 7h - E1.7h  Elektroinštalácia 1.NP Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Dňa 27. 5. 2024

IČO: 37808427 DIČ: 2021626695

IČO: DIČ: 

IČO: 36373249 DIČ: 2020128781

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 7 0

2 PSV 

3 MONT  1 870,00   0,00  1 870,00 8 Kompletačná činnos    0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  1 870,00 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  1 870,00

22 DPH 20% z  1 870,00   374,00

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  2 244,00

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7h - E1.7h  Elektroinštalácia 1.NP

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Montážne práce

M-21 ELEKTROMONTÁŽE 1870 0 1870 0 0

Montážne práce 1870 0 1870 0 0

Celkom v EUR  1 870,00   0,00  1 870,00   0,0000   0,0000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7h - E1.7h  Elektroinštalácia 1.NP

Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Zákazka CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7h - E1.7h  Elektroinštalácia 1.NP

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Montážne práce

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE

R/RE  ELE1 Odpojenie napatia od elektroinstalacie v miestnostiach 1.01 – 1.08 hod   4,000   15,00   0,00   60,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  ELE2 Demontáž existujúcich prvkov eletroinstalacie v m. 1.01- 1.08 hod   8,000   15,00   0,00   120,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  ELE3 Odpojenie napatia od elektroinstalacie v miestnostiach 0.67 – 0.72 hod   3,000   15,00   0,00   45,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  ELE4 Demontáž existujúcich prvkov eletroinstalacie v m. 0.67 – 0.72 hod   5,000   15,00   0,00   75,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  ELE5 Odpojenie napatia od elektroinstalacie v miestnostiach 0.41 – 0.44 hod   2,000   15,00   0,00   30,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  ELE6 Demontáž existujúcich prvkov eletroinstalacie v m. 0.41 – 0.44 hod   3,000   15,00   0,00   45,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  ELE7 Odpojenie napatia od elektroinstalacie v miestnostiach 0.02 hod   2,000   15,00   0,00   30,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  ELE8 Demontáž existujúcich prvkov eletroinstalacie v m. 0.02 hod   2,000   15,00   0,00   30,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  ELE9 Odpojenie napatia od elektroinstalacie v miestnostiach 0.35 hod   2,000   15,00   0,00   30,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  ELE10 Demontáž existujúcich prvkov eletroinstalacie v m. 0.35 hod   3,000   15,00   0,00   45,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  ELE11 Nešpecifikovaná práca hod   15,000   15,00   0,00   225,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  HZS004
Likvidácia odpadu a odvoz materiálu na skládku na to určenú (pre 
všetky rozpočty vrátane SLP....) pol   1,000   250,00   0,00   250,00   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS006 Kompletné vyskúšanie pol   1,000   150,00   0,00   150,00   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS007 Skúšobná prevádzka pol   1,000   100,00   0,00   100,00   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  HZS008 Zabezpečenie pracoviska pol   1,000   85,00   0,00   85,00   0,000   0,000   0,000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Strana 88 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7h - E1.7h  Elektroinštalácia 1.NP

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

HZS/HZS  HZS009 Koordinácia s inými profesiami pol   1,000   150,00   0,00   150,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  MV Murárske výpomoci %   3,000   50,0000   0,0000   150,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  PM Podružný materiál %   3,000   50,0000   0,0000   150,00   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  PPV Podiel pridružených výkonov %   1,000   100,0000   0,0000   100,00   0,000   0,000   0,000

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE  1 870,00   0,00  1 870,00   0,000   0,000

Montážne práce  1 870,00   0,00  1 870,00   0,000   0,000

Celkom v EUR  1 870,00   0,00  1 870,00   0,000   0,000

Strana 89 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt 7i - E1.7i Slaboprúd rozvody 3.NP Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Dňa 27. 5. 2024

IČO: 37808427 DIČ: 2021626695

IČO: DIČ: 

IČO: 36373249 DIČ: 2020128781

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 7 Ostatné náklady 0

2 PSV 

3 MONT  5 494,45  3 144,67  8 639,12 8 Kompletačná činnos    0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  8 639,12 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  8 639,12

22 DPH 20% z  8 639,12  1 727,82

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  10 366,94

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7i - E1.7i Slaboprúd rozvody 3.NP 

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Montážne práce

M-21 ELEKTROMONTÁŽE 3567,45 993,45 4560,9 0 0

M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ1927 2151,22 4078,22 0 0

Montážne práce 5494,45 3144,67 8639,12 0 0

Celkom v EUR  5 494,45  3 144,67  8 639,12   0,0000   0,0000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7i - E1.7i Slaboprúd rozvody 3.NP 

Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Zákazka CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7i - E1.7i Slaboprúd rozvody 3.NP 

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Montážne práce

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE

S/S30  3450702800 I-Rúrka HFX 25 čierna m  1 100,000   0,00   0,90   990,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  210010311 Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (1902, KO 68) kruhová ks   23,000   2,50   0,00   57,50   0,000   0,000   0,000

921/M21  210010005
Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 
mm m  1 100,000   0,60   0,00   660,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3450900400 I-Krabica ASD 70 pod omietku ks   23,000   0,00   0,15   3,45   0,000   0,000   0,000

921/M21  210040701.1
Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku 
alebo kábel do D 29 mm m  1 050,000   2,70   0,00  2 835,00   0,000   0,000   0,000

 13/B 1  973011161
Vysekanie kapsy v stenách a stropoch z ľahkých betónov do 
100x100x50 mm,  -0,00100t ks   23,000   0,65   0,00   14,95   0,000   0,000   0,000

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE  3 567,45   993,45  4 560,90   0,000   0,000

922 M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ

R/RE  220280221A Káble bytové SYKFY 5 x 2 x 0,5 pevné uloženie m  1 780,000   0,70   0,00  1 246,00   0,000   0,000   0,000

S/S30  3410300750
FTP 4x2x24 AWG Patch  Dátový kábel LSOH CAT6A B2ca (S1a,d1, 
a1) m  1 780,000   0,00   0,61  1 085,80   0,000   0,000   0,000

922/M22  220511001 Montáž zásuvky 1xRJ45 pod/nad omietku/ konektoru ks   19,000   4,90   0,00   93,10   0,000   0,000   0,000

S/S30  3582010097
Počítačová sieť a príslušenstvo Zásuvka systému  1xRJ45 tienená 
Cat.6,biela,  napr. Valena life biela ks   14,000   0,00   13,65   191,10   0,000   0,000   0,000

P/PE  3582010097AA
Počítačová sieť a príslušenstvo Zásuvka systému  1xRJ45 tienená 
Cat.6,biela,kompletný napr. VALENA LIFE biela na povrch ks   5,000   0,00   13,65   68,25   0,000   0,000   0,000

P/PE  3582010097AC
Počítačová sieť a príslušenstvo konektor 1xRJ45 tienená Cat.6, 
kompletný napr. VALENA LIFE biela na povrch ks   9,000   0,00   0,48   4,32   0,000   0,000   0,000

922/M22  220511002 Montáž zásuvky 2xRJ45 pod/nad omietku ks   2,000   4,45   0,00   8,90   0,000   0,000   0,000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Strana 92 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7i - E1.7i Slaboprúd rozvody 3.NP 

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

S/S30  3582010082
Počítačová sieť a príslušenstvo Zásuvka systému  2xRJ45 tienená , 
Cat.6, biela, kompletná ks   2,000   0,00   25,00   50,00   0,000   0,000   0,000

922/M22  220732110 Montáž a zapojeniee (wifi router) na stenu pod strop ks   5,000   23,00   0,00   115,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3837002760 WIFI ROUTER UBIQUITI UNIFI AP PRO umiestniť podľa požiadavky ks   5,000   0,00   150,35   751,75   0,000   0,000   0,000

R/RE  2203307081 Oživenie PC systému meracie protokoly a zaškolenie obsluhy ks   1,000   250,00   0,00   250,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  MV Murárske výpomoci %   3,000   20,0000   0,0000   60,00   0,000   0,000   0,000

921/M21  PM Podružný materiál %   3,000   23,0000   0,0000   69,00   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  PPV Podiel pridružených výkonov %   1,000   85,0000   0,0000   85,00   0,000   0,000   0,000

922 M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ  1 927,00  2 151,22  4 078,22   0,000   0,000

Montážne práce  5 494,45  3 144,67  8 639,12   0,000   0,000

Celkom v EUR  5 494,45  3 144,67  8 639,12   0,000   0,000

Strana 93 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt 7j - E1.7j Požiarna signalizácia Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Dňa 27. 5. 2024

IČO: 37808427 DIČ: 2021626695

IČO: DIČ: 

IČO: 36373249 DIČ: 2020128781

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 1024,55 0 1024,55 7 Ostatné náklady 0

2 PSV 

3 MONT  6 558,49  4 374,87  10 933,36 8 Kompletačná činnos    0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  11 957,91 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  11 957,91

22 DPH 20% z  11 957,91  2 391,58

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  14 349,49

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7j - E1.7j Požiarna signalizácia

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Práce HSV

POVRCHOVÉ ÚPRAVY 1024,55 0 1024,55 0,6 0

Práce HSV 1024,55 0 1024,55 0,6 0

Montážne práce

M-21 ELEKTROMONTÁŽE 3192,99 925,41 4118,4 0 0

M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ3365,5 3449,46 6814,96 0,12 0

Montážne práce 6558,49 4374,87 10933,36 0,12 0

Celkom v EUR  7 583,04  4 374,87  11 957,91   0,7200   0,0000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7j - E1.7j Požiarna signalizácia

Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Zákazka CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7j - E1.7j Požiarna signalizácia

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Práce HSV

6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY

 14/C 1  612453621.S
Omietka rýh v stenách maltou cementov. š. ryhy nad 150 do 300mm 
hladená dreveným hladidlom vrátane materiálu m2   15,000   8,77   0,00   131,55   0,040   0,602   0,000

 13/B 1  974032121.S
Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺbky 
30 mm a š. do 30 mm,  -0,00100t m   380,000   2,35   0,00   893,00   0,000   0,000   0,000

6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY  1 024,55   0,00  1 024,55   0,600   0,000

Práce HSV  1 024,55   0,00  1 024,55   0,600   0,000

Montážne práce

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE

921/M21  210011301 Osadenie polyamidovej príchytky HM 6, do tehlového muriva ks   150,000   1,02   0,00   153,00   0,000   0,000   0,000

S/S20  2830403000 Hmoždinka klasická  6 mm T6  typ:  T6-PA ks   150,000   0,00   0,02   3,00   0,000   0,002   0,000

921/M21  210191030 Montáž panelového štítka ks   77,000   0,87   0,00   66,99   0,000   0,000   0,000

S/S30  3455111705 Štítok pre označenie prístroja ks   77,000   0,00   0,48   36,96   0,000   0,000   0,000

R/RE  210969420.S Demontáž - kábel signálny uložený voľne JYTY 250 V 2x1   -0,00006 t m   360,000   0,43   0,00   154,80   0,000   0,000   0,000

R/RE  210960322.S
Demontáž do sute - lišta elektroinštalačná z PVC 24x22, uložená 
pevne, vkladacia   -0,00016 t m   360,000   0,64   0,00   230,40   0,000   0,000   0,000

R/RE  210960926.S Demontáž na spätnú montáž -  tlačidlo, snímač, siréna... ks   69,000   25,68   0,00  1 771,92   0,000   0,000   0,000

922/M22  220511025 Montáž konektoru (zástrčky) ks   1,000   2,68   0,00   2,68   0,000   0,000   0,000

S/S30  3582010160 Keystone Jack, RJ45/s, Cat.6-počítačová sieť a príslušenstvo ks   1,000   0,00   3,85   3,85   0,000   0,000   0,000

922/M22  220260551A
Rúrka PVC D 16 ulož.pod omietku, vrátane napoj.krabíc,vývodiek, 
drážky,(bez dodania krabíc) m   380,000   0,96   0,00   364,80   0,000   0,000   0,000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Strana 96 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7j - E1.7j Požiarna signalizácia

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

S/S30  3450702100 I-Rúrka 16 hfxp vrátane uchytenia m   380,000   0,00   1,52   577,60   0,000   0,000   0,000

R/RE  220280221A
Káble bytové J-H(St)H-V 2x2x0,8 mm uložené 20% v  rúrkach ostatne 
na GRIP prichytkach v podhlade m   380,000   1,18   0,00   448,40   0,000   0,000   0,000

S/S30  3410300750 JE-H(St)H-V FE 180 1x2x0,8 m   380,000   0,00   0,80   304,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3410300750A JE-H(St)H-V FE 180 4x2x0,8 m   0,000   0,00   1,80   0,00   0,000   0,000   0,000

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE  3 192,99   925,41  4 118,40   0,000   0,000

922 M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ

922/M22  10
Zariadenie EPS, montáž tlacidlového hlásica,zapojenie, preskúšanie 
na omietku ks   10,000   14,98   0,00   149,80   0,000   0,000   0,000

S/S40  4040001025
Resetovateľné červené tlačidlo s izolátorom vrátane samolepky 
označenia ks   0,000   0,00   43,87   0,00   0,004   0,000   0,000

R/RE  220330111B
Zariadenie EPS, montáž snímača a zásuvky automatického hlásica, 
zapojenie, preskúšanie na omietku vrátane znaku samolepky ks   54,000   19,26   0,00  1 040,04   0,000   0,000   0,000

P/PE  4040001068A Pätica k hlásičom  so štítkom na popis ks   0,000   0,00   5,89   0,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  4040001068D Silikónove tesnenie do vlhkého prostredia ks   3,000   0,00   1,71   5,13   0,000   0,000   0,000

S/S40  4040001068 Optický inteligentný hlásič s izolátorom ks   48,000   0,00   40,66  1 951,68   0,002   0,119   0,000

P/PE  4040001068B Multisenzorový intelig. hlásič  s izolátorom FD7160 ks   3,000   0,00   58,85   176,55   0,000   0,000   0,000

922/M22  220330166.S EPS, montáž poplachovej sirény, zapojenie, preskúšanie ks   13,000   14,98   0,00   194,74   0,000   0,000   0,000

P/PE  404640000100 Akusticko optická signalizácia ks   13,000   0,00   74,90   973,70   0,000   0,000   0,000

922/M22  220330171 Montáž vstup./výst. jednotky na stenu,zapojenie,preskúšanie ks   2,000   51,36   0,00   102,72   0,000   0,000   0,000

P/PE  404000109C
   Vstupnovýstupná jednotka na ovládanie externých zariadení 4 vstupy, 

4 reléové výstupy, na stenu, s krabicou ks   2,000   0,00   171,20   342,40   0,000   0,000   0,000

922/M22  220330702
Montáž požiarnej ústredne prejednu linku  linky, pripojenie vedení, 
oživenie, vrátane bezdrôtového modulu ks   1,000   449,40   0,00   449,40   0,000   0,000   0,000

922/M22  220330703.S Úprava požiarnej ústredne, pripojenie vedení,oživenie ks   1,000   406,60   0,00   406,60   0,000   0,000   0,000

922/M22  220330392
Revízia požiarnej ústredne typu 2- slučkovej a reléovej sady vrátane 
revíznej správy, a prvej úradnej skúšky ks   1,000   374,50   0,00   374,50   0,000   0,000   0,000

R/RE  MV Murárske výpomoci a likvidácia odpadu %   2,000   107,9500   0,0000   215,90   0,000   0,000   0,000

Strana 97 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7j - E1.7j Požiarna signalizácia

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

921/M21  PM Podružný materiál %   2,000   107,9500   0,0000   215,90   0,000   0,000   0,000

HZS/HZS  PPV Podiel pridružených výkonov %   2,000   107,9500   0,0000   215,90   0,000   0,000   0,000

922 M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ  3 365,50  3 449,46  6 814,96   0,120   0,000

Montážne práce  6 558,49  4 374,87  10 933,36   0,120   0,000

Celkom v EUR  7 583,04  4 374,87  11 957,91   0,720   0,000

Strana 98 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt 7k - E1.7k Požiarna signalizácia 2.NP Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Dňa 27. 5. 2024

IČO: 37808427 DIČ: 2021626695

IČO: DIČ: 

IČO: 36373249 DIČ: 2020128781

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 1024,55 0 1024,55 7 Ostatné náklady 0

2 PSV 

3 MONT  5 434,99  3 400,33  8 835,32 8 Kompletačná činnos    0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  9 859,87 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  9 859,87

22 DPH 20% z  9 859,87  1 971,97

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  11 831,84

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7k - E1.7k Požiarna signalizácia 2.NP

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Práce HSV

POVRCHOVÉ ÚPRAVY 1024,55 0 1024,55 0,6 0

Práce HSV 1024,55 0 1024,55 0,6 0

Montážne práce

M-21 ELEKTROMONTÁŽE 2627,65 1019,26 3646,91 0 0

M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ2807,34 2381,07 5188,41 0,01 0

Montážne práce 5434,99 3400,33 8835,32 0,01 0

Celkom v EUR  6 459,54  3 400,33  9 859,87   0,6100   0,0000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7k - E1.7k Požiarna signalizácia 2.NP

Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Zákazka CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7k - E1.7k Požiarna signalizácia 2.NP

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Práce HSV

6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY

 14/C 1  612453621.S
Omietka rýh v stenách maltou cementov. š. ryhy nad 150 do 300mm 
hladená dreveným hladidlom vrátane materiálu m2   15,000   8,77   0,00   131,55   0,040   0,602   0,000

 13/B 1  974032121.S
Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺbky 
30 mm a š. do 30 mm,  -0,00100t m   380,000   2,35   0,00   893,00   0,000   0,000   0,000

6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY  1 024,55   0,00  1 024,55   0,600   0,000

Práce HSV  1 024,55   0,00  1 024,55   0,600   0,000

Montážne práce

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE

921/M21  210011301 Osadenie polyamidovej príchytky HM 6, do tehlového muriva ks   150,000   1,02   0,00   153,00   0,000   0,000   0,000

S/S20  2830403000 Hmoždinka klasická  6 mm T6  typ:  T6-PA ks   150,000   0,00   0,02   3,00   0,000   0,002   0,000

921/M21  210191030 Montáž panelového štítka ks   77,000   0,87   0,00   66,99   0,000   0,000   0,000

S/S30  3455111705 Štítok pre označenie prístroja ks   77,000   0,00   0,48   36,96   0,000   0,000   0,000

R/RE  210969420.S Demontáž - kábel signálny uložený voľne JYTY 250 V 2x1   -0,00006 t m   350,000   0,43   0,00   150,50   0,000   0,000   0,000

R/RE  210960322.S
Demontáž do sute - lišta elektroinštalačná z PVC 24x22, uložená 
pevne, vkladacia   -0,00016 t m   350,000   0,64   0,00   224,00   0,000   0,000   0,000

R/RE  210960926.S Demontáž na spätnú montáž -  tlačidlo, snímač, siréna... ks   45,000   25,68   0,00  1 155,60   0,000   0,000   0,000

922/M22  220511025 Montáž konektoru (zástrčky) ks   2,000   2,68   0,00   5,36   0,000   0,000   0,000

S/S30  3582010160 Keystone Jack, RJ45/s, Cat.6-počítačová sieť a príslušenstvo ks   2,000   0,00   3,85   7,70   0,000   0,000   0,000

922/M22  220260551A
Rúrka PVC D 16 ulož.pod omietku, vrátane napoj.krabíc,vývodiek, 
drážky,(bez dodania krabíc) m   380,000   0,96   0,00   364,80   0,000   0,000   0,000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Strana 101 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7k - E1.7k Požiarna signalizácia 2.NP

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

S/S30  3450702100 I-Rúrka 16 hfxp vrátane uchytenia m   380,000   0,00   1,52   577,60   0,000   0,000   0,000

R/RE  220280221A
Káble bytové J-H(St)H-V 2x2x0,8 mm uložené 20% v  rúrkach ostatne 
na GRIP prichytkach v podhlade m   430,000   1,18   0,00   507,40   0,000   0,000   0,000

S/S30  3410300750 JE-H(St)H-V FE 180 1x2x0,8 m   380,000   0,00   0,80   304,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  3410300750A JE-H(St)H-V FE 180 4x2x0,8 m   50,000   0,00   1,80   90,00   0,000   0,000   0,000

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE  2 627,65  1 019,26  3 646,91   0,000   0,000

922 M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ

922/M22  10
Zariadenie EPS, montáž tlacidlového hlásica,zapojenie, preskúšanie 
na omietku ks   8,000   14,98   0,00   119,84   0,000   0,000   0,000

S/S40  4040001025
Resetovateľné červené tlačidlo s izolátorom vrátane samolepky 
označenia ks   2,000   0,00   43,87   87,74   0,004   0,008   0,000

R/RE  220330111B
Zariadenie EPS, montáž snímača a zásuvky automatického hlásica, 
zapojenie, preskúšanie na omietku vrátane znaku samolepky ks   48,000   19,26   0,00   924,48   0,000   0,000   0,000

P/PE  4040001068A Pätica k hlásičom  so štítkom na popis ks   1,000   0,00   5,89   5,89   0,000   0,000   0,000

P/PE  4040001068D Silikónove tesnenie do vlhkého prostredia ks   3,000   0,00   1,71   5,13   0,000   0,000   0,000

S/S40  4040001068 Optický inteligentný hlásič s izolátorom ks   1,000   0,00   40,66   40,66   0,002   0,002   0,000

P/PE  4040001068B Multisenzorový intelig. hlásič  s izolátorom FD7160 ks   3,000   0,00   58,85   176,55   0,000   0,000   0,000

922/M22  220330166.S EPS, montáž poplachovej sirény, zapojenie, preskúšanie ks   23,000   14,98   0,00   344,54   0,000   0,000   0,000

P/PE  404640000100 Akusticko optická signalizácia ks   23,000   0,00   74,90  1 722,70   0,000   0,000   0,000

922/M22  220330171 Montáž vstup./výst. jednotky na stenu,zapojenie,preskúšanie ks   2,000   51,36   0,00   102,72   0,000   0,000   0,000

P/PE  404000109C
   Vstupnovýstupná jednotka na ovládanie externých zariadení 4 vstupy, 

4 reléové výstupy, na stenu, s krabicou ks   2,000   0,00   171,20   342,40   0,000   0,000   0,000

922/M22  220330703.S Úprava požiarnej ústredne, pripojenie vedení,oživenie ks   1,000   406,60   0,00   406,60   0,000   0,000   0,000

922/M22  220330392
Revízia požiarnej ústredne typu 2- slučkovej a reléovej sady vrátane 
revíznej správy, a prvej úradnej skúšky ks   1,000   374,50   0,00   374,50   0,000   0,000   0,000

R/RE  MV Murárske výpomoci a likvidácia odpadu %   2,000   89,1100   0,0000   178,22   0,000   0,000   0,000

921/M21  PM Podružný materiál %   2,000   89,1100   0,0000   178,22   0,000   0,000   0,000

Strana 102 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7k - E1.7k Požiarna signalizácia 2.NP

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

HZS/HZS  PPV Podiel pridružených výkonov %   2,000   89,1100   0,0000   178,22   0,000   0,000   0,000

922 M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ  2 807,34  2 381,07  5 188,41   0,010   0,000

Montážne práce  5 434,99  3 400,33  8 835,32   0,010   0,000

Celkom v EUR  6 459,54  3 400,33  9 859,87   0,610   0,000

Strana 103 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Krycí list rozpočtu

Objekt 7L - E1.7L Systém pacient - sestra Miesto:  

Ks: 

Zákazka: Spracoval: Dňa 27. 5. 2024

IČO: 37808427 DIČ: 2021626695

IČO: DIČ: 

IČO: 36373249 DIČ: 2020128781

A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu B 

1 HSV 7 Ostatné náklady 0

2 PSV 

3 MONT   0,00  19 244,69  19 244,69 8 Kompletačná činnos    0,00

4 OST 9 HZS   0,00

5 VN 

6 Spolu  19 244,69 10 Spolu   0,00

C VRN D VRN

11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]   0,00 16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]   0,00

12 Sťažené výrobné podmienky0% z [H+P]   0,00 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]   0,00

13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]   0,00 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]   0,00

14 19

15 20 Spolu   0,00

Projektant,rozpočtár E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 6,10,20  19 244,69

22 DPH 20% z  19 244,69  3 848,94

23 DPH 0% z   0,00   0,00

24 Spolu v EUR  23 093,63

F 

Odberateľ 26 Dodávateľ

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Stavba CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7L - E1.7L Systém pacient - sestra

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel Montáž Materiál Spolu Hmotnosť (T) Sutina (T)

Montážne práce

M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ0 19244,69 19244,69 0 0

Montážne práce 0 19244,69 19244,69 0 0

Celkom v EUR   0,00  19 244,69  19 244,69   0,0000   0,0000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7L - E1.7L Systém pacient - sestra

Spracoval: 

Ks: 

Dátum: 27. 5. 2024

Zákazka CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa

Objekt 7L - E1.7L Systém pacient - sestra

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Montážne práce

922 M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ

P/PE  TNTEL1 SMILE, bezdrôtové núdzové tlačidlo komplet ks   30,000   0,00   72,76  2 182,80   0,000   0,000   0,000

P/PE  TNTEL2 SMILE ID, bezdrôtové núdzové tlačidlo komplet ks   15,000   0,00   126,13  1 891,95   0,000   0,000   0,000

P/PE  TNTEL3 TREX, vrecková prijímacia jednotka komplet ks   6,000   0,00   363,83  2 182,98   0,000   0,000   0,000

P/PE  TNTEL4 REPO+ II opakovač rádiového signálu komplet ks   6,000   0,00   293,49  1 760,94   0,000   0,000   0,000

P/PE  TNTEL5 FALL - náramkové tlačidlo s detektorom pádu ks   15,000   0,00   237,70  3 565,50   0,000   0,000   0,000

P/PE  TNTEL6 3 PUSH - izbová jednotka ks   5,000   0,00   199,62   998,10   0,000   0,000   0,000

P/PE  TNTEL7 6 PULL - šnúrový hlásič ks   5,000   0,00   167,36   836,80   0,000   0,000   0,000

P/PE  TNTEL8 Nabíjacia kolíska pre TREX ks   6,000   0,00   115,22   691,32   0,000   0,000   0,000

P/PE  TNTEL9 D-POS II detekčná jednotka ks   4,000   0,00   213,44   853,76   0,000   0,000   0,000

P/PE  TNTEL10 D-POS ANT - anténna sada ks   4,000   0,00   276,51  1 106,04   0,000   0,000   0,000

P/PE  TNTEL11 Konfigurácia zariadení ks   1,000   0,00  2 020,00  2 020,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  TNTEL12 Montáž, inštalácia, zaškolenie personálu ks   1,000   0,00   685,00   685,00   0,000   0,000   0,000

P/PE  TNTEL13 Doprava, kuriér km   350,000   0,00   0,65   227,50   0,000   0,000   0,000

P/PE  TNTEL14

Servisný poplatok za nadštandartné služby k novej realizácii 
Predĺžená záručná doba až do 36 mesiacov / promtné a bezstarostne 
vybavenie reklamácie na naše náklady / bezplatná telefonická a 
technická podpora na diaľku ks   1,000   0,00   242,00   242,00   0,000   0,000   0,000

922 M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH, SIGNALIZAČNYCH A ZABEZPEČOVACÍCH ZARIADENÍ   0,00  19 244,69  19 244,69   0,000   0,000

Odberateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: 

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Strana 106 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Rozpočet CSS Zakamenné - pracovisko Oravská Lesná 1. etapa / 7L - E1.7L Systém pacient - sestra

Cenník Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom Hmotnosť/Mj Hmotnosť Sutina

Montážne práce   0,00  19 244,69  19 244,69   0,000   0,000

Celkom v EUR   0,00  19 244,69  19 244,69   0,000   0,000

Strana 107 z 107    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585


